Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

SOUCHE DE THOMAS DE POURBAIX

Thomas de POURBAIX est né vers les années 1640. |l eut au moins trois enfants
identifiés tout en ignorant le nom de son conjoint ou d’autres indications précieuses.
C’est désormais Thomas qui portera le poids du numéro 6 (en référence de mon
ouvrage de 1992). En conséquence, il faut modifier |égérement I'ancienne numérotation
hiérarchique, de la maniére qui suit. En effet, dans les précédentes éditions, c'est
POURBAIX Jean Joseph qui portait le 6, ses fréres et sceur, maintenant rattachés,
n'avaient qu'un numéro de non rattaché. C'est donc essentiellement pour lui que ce
changement de numérotation a de I'importance.

index W

6 POURBAIX (de) Thomas (AZ099)

° vers 1640
épouse

NN (AZ100)
D’ou au moins :

o
|

= 6BIS POURBAIX Jean (Joseph) (LA682) ancien 6
= 6QUA POURBAIX Jacques (N312N) ancien NR 95

= 6TER POURBAIX Louise (AZ101) ancien NR 97- 1

dont les descendances suivent

6TER POURBAIX Louise (AZ101) ancien NR 97-

° T HAVRE 31/03/1745
rem: voir AEM Not 1002, testament 02/12/1710 de BRAN Leger, viviant clibataire a Ghislage
épouse a HAVRE le 10/02/1711

MESTREAU Nicolas (N375N)
Rem on lit aussi MENSTRIAU

[NOCES SUBSEQUENTES DE POURBAIX Louise ]

STAQUET Pierre (AZ102)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

A retour Louise
A\ retour lien

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 1



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6BIS POURBAIX Jean Joseph (LA682)

°*01/01/1671, T HOUDENG-GOEGNIES 26/11/1758

rem: cité vicomte de Goegnies; décéde agé de 87 ans 11 mois et 25 jours. Voir deux noces.

C'est le personnage anciennement classé 6 comme Auteur de la souche.

Rem: Jacques Pourbaix domicilié a Ghislage a vendu a Jean Pourbaix son frére viscomte de Goegnies pour 10
florins une fois moneye courante venant de son patrimoine du chef de feu Thomas Pourbaix leur pére gisant tant a
Houdez justice d'Aimeries que Houdez Goegnies, héritaiges et rentes qu'il luy peut appartenir contre ledit Jean
Pourbaix son frere, et Louise sa sceur.

AEM not 458 acte du 20/01/1711

épouse a le

LEJEUNE Marie Catherine (LA683)
>, f
rem: premieres noces de Jean Joseph

d'ou les enfants suivants:

6BIS1 POURBAIX Louis (HO25H)
6BIS2 POURBAIX Gertrude (HO26H)
6BIS3 POURBAIX Jacques Philippe (HO27H)
6BIS4 POURBAIX Jean Joseph (H028H)
6BIS5 POURBAIX Jean-Baptiste (HO29H)
6BIS6 POURBAIX Jacques Philippe (HO30H)
6BIS7 POURBAIX Marie Catherine Philip (J014J)
6BIS8 POURBAIX Marie Jeanne (HO31H)
6BIS9 POURBAIX Marie Jeanne (HO32H)
6BISA POURBAIX Marie Joseph (HO33H)

dont les descendances respectives suivent

232003003038

[ NOCES SUBSEQUENTES DE POURBAIX Jean Joseph ]
épouse a HOUDENG-AIMERIES le 27/11/1717

SCLOBLAS Marguerite (LA647)

° HOUDENG-GOEGNIES 01/03/1681 1 HOUDENG-GOEGNIES 24/01/1755
rem: secondes noces de Jean Joseph; tt PORTOIS Marie, MOTTE Jean-Baptiste et POURBAIX Jacques

Parents du conjoint:

SCLOBLAS Pierre (C1493) clerc

HUET Jeanne (C1492)
d'ou les enfants suivants:

= 6BISB POURBAIX Marie Marguerite (H034H)

6BISC POURBAIX Marie Louise (HO35H)
6BISD POURBAIX Anne Pétronille (HO36H)
6BISE POURBAIX Jacques Joseph (HO37H)
6BISF POURBAIX Pierre Joseph (HO38H)
dont les descendances respectives suivent

>
=
>
=

6BIS1 POURBAIX Louis (H025H)

Voir la deuxiéme souche de Buvrinnes

2 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6BIS2 POURBAIX Gertrude (H026H)

° HOUDENG-GOEGNIES 01/01/1698, T

rem: décédée en bas dge

6BIS3 POURBAIX Jacques Philippe (H027H)

Voir la guatrieme souche de St-Vaast

6BIS4 POURBAIX Jean Joseph (H028H)

° HOUDENG-GOEGNIES 18/03/1703, T

6BIS5 POURBAIX Jean-Baptiste (H029H)

° HOUDENG-GOEGNIES 14/02/1702, T

6BIS6 POURBAIX Jacques Philippe (HO30H)

° HOUDENG-GOEGNIES 07/01/1699, T

rem: decédé en bas dge

6BIS7 POURBAIX Marie Catherine Philippe (J014J)

° HOUDENG-GOEGNIES 23/10/1704, T HOUDENG-AIMERIES 30/12/1782
rem: decedee veuve de 80 ans

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 05/02/1731

POURBAIX Louis Joseph (J007J) qui est en 55

° HOUDENG-AIMERIES 15/09/1703, charbonnier + HOUDENG-AIMERIES
27/08/1770

rem: aucune dispense de mariage n'est accordée ni notifiée
Parents du conjoint:
POURBAIX Jean (J001J)

rem: auteur de la souche 5 en Houdeng

SCLOBLAS Martine (J002J)

6BIS8 POURBAIX Marie Jeanne (H031H)

° HOUDENG-GOEGNIES 14/08/1706, T

rem: décédée en bas dge

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 3



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6BIS9 POURBAIX Marie Jeanne (H032H)

° HOUDENG-GOEGNIES 13/03/1710, T

6BISA POURBAIX Marie Joseph (H033H)

° HOUDENG-GOEGNIES 09/11/1711, T

reprise amont

6BISB POURBAIX Marie Marguerite (H034H)

°© HOUDENG-GOEGNIES 26/08/1718, T

6BISC POURBAIX Marie Louise (HO35H)

° HOUDENG-GOEGNIES 20/09/1722, T LA HESTRE 04/06/1798

rem: decédée 16 prairial an VI
épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 17/11/1750

THIRIAR Nicolas Joseph (H039H)

° , charbonnier T
rem: maitre des fosses, co-créateur des charbonnages de La Louviere et la Paix, bailli de St-Vaast. Malgré le relatif
anonymat de cette alliance, il faut savoir que ce personnage n’est pas étranger a ce que La Louviere est devenue
dans le siecle qui suivit.

Parents du conjoint:

THIRIAR Gaspart (HO40H)

RIPOTEAU Jeanne (HO41H)
D'ou au moins I'enfant suivant:

= 6BISC1 THIRIAR Francois Joseph (AZ556), ° ST-VAAST 1766
Rem: épouse a ST-VAAST 08/04/1798 FLEISHER Adélaide Thérése de Mons (St-Germain), °15/08/1776, fille de
FLEISHER Hector et de DELCOURT Anne Marie

6BISD POURBAIX Anne Pétronille (HO36H)

°© HOUDENG-GOEGNIES 21/07/1724, T

6BISE POURBAIX Jacques Joseph (HO37H)

°© HOUDENG-GOEGNIES 23/08/1725, T
rem: parrain: POURBAIX Jacques Philippe, son frére ainé de 25 ans, de St-Vaast

6BISF POURBAIX Pierre Joseph (H0O38H)

4 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

° HOUDENG-GOEGNIES 09/10/1719, receveur de charbonnage T
HOUDENG-GOEGNIES 16/01/1794

rem: voir secondes noces et annexe; cité receveur du charbonnage de Maugrétout a St-Vaast

Nous ne possédons pas la preuve d'état civil de l'ascendance de Pierre Joseph vers l'auteur de la souche si ce n'est
que son pere est nommé deux fois Jean. Pierre Joseph et sa femme héritéerent du 1/6 éme de la fortune de
RIPOTIAU Alexandre, co-créateur des charbonnages de Strépy- Bracquegnies, y compris donc 1/48 éme de part
sociale dudit charbonnage (acte scabinal du 12/06/1762, archives privées: "Partage indivision les hoirs
RIPOTIAU-WADIN", copie d'époque. Cette piéce est présentée en annexe.)

épouse a HOUDENG-AIMERIES le 16/05/1752

RIPOTEAU Marie Louise (H042H)
°© HOUDENG-AIMERIES 17/02/1729, 1 HOUDENG-AIMERIES 13/04/1769

rem: premieres noces de Pierre Joseph. Pierre Joseph est son cousin germain
Parents du conjoint:
RIPOTEAU Alexandre (H043H) charbonnier
rem: co-créateur des charbonnages de Strépy-Braquegnies
WADIN Marguerite (HO44H)

d'ou les enfants suivants:

= 6BISF1 POURBAIX Jean Frangois (HO45H)

= 6BISF2 POURBAIX André Joseph (HO46H)

= 6BISF3 POURBAIX Marie Catherine Lambertine (H047H)

= 6BISF4 POURBAIX Nicolas Joseph (H048H)

= 6BISF5 POURBAIX Francgois Catherine Lambertine (HO49H)

= 6BISF6 POURBAIX Pierre André (HO50H)

= 6BISF7 POURBAIX Jean Joseph (HO51H)

dont les descendances respectives suivent

[ NOCES SUBSEQUENTES DE POURBAIX Pierre Joseph ]
épouse a HOUDENG-AIMERIES le 05/05/1771

DUBUISSON Marie Marguerite (HO59H)
° t*av/ 1794

rem: secondes noces de Pierre Joseph; était veuve lors de son mariage
Conjoint(s) de conjoint:
MALOUX Ignace Joseph (HOG60H)
ta*leav/ /1771

rem: de Waudrez
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF1 POURBAIX Jean Francois (H045H)

°© HOUDENG-AIMERIES 22/10/1752, charron T HOUDENG-GOEGNIES
25/05/1831
épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 09/07/1782

NICAISE Marie Catherine (H052H)

°*00/00/1750, fleuse + HOUDENG-GOEGNIES 18/03/1810
Contrat de mariage devant les hommes de fief: Le Roeulx le 28/06/1782, archives anciennes notaire DAUCHOT,
archives notariales, A.E.Mons, dossier 3012.

Parents du conjoint:

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 5



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

NICAISE Jean (HO53H)
ADAM Anne Marie (H054H)
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF11 POURBAIX Honoré Joseph (HO55H)
= 6BISF12 POURBAIX Marie Catherine Joseph (HO56H)
= 6BISF13 POURBAIX Jean Frangois (HO57H)
= 6BISF14 POURBAIX Marie Joseph (HO58H)
dont les descendances respectives suivent

6BISF11 POURBAIX Honoré Joseph (HO55H)

°© HOUDENG-AIMERIES 14/04/1781, charron T HOUDENG-GOEGNIES
30/03/1866

rem: au cimetiere d'Houdeng-Goegnies, on peut voir une fameuse pierre tombale sur laquelle sont gravés et alignés
10 noms. Ce n'est pas un monument remarquable: une simple lame, assez grande, monolithique, non fendue.
1l s'agit de la famille de Honoré Joseph Pourbaix, avec les personnages qui suivent

HONORE JOSEPH POURBAIX 1787-1866

ALICE POURBAIX 1871-1875
FRANCOIS POURBAIX 1840-1876
MARIE PHILIPPE DEUWIER 1808-1891
MARIE THERESE ANDRE 1849-1901
GLORIANDRE POURBAIX 1838-1903
CHARLES POURBAIX 1843-1910
CONSTANCE POURBAIX 1836-1912
JULES POURBAIX 1874-1921
CHARLES POURBAIX 1868-1938

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 30/12/1835

DEWIER Marie Philippe (H061H)
° HOUDENG-GOEGNIES 22/06/1808, gouvernante 1 *21/10/1891

rem: gouvernante domestique en 1891, rentiere 1891
Parents du conjoint:
DEWIER Alexandre Dieudonné (HO62H)
BACQ Marie Catherine Joseph (HO63H)
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF111 POURBAIX Jean Francgois (HO64H)
= 6BISF112 POURBAIX Marie Joseph Constance (HO65H)
= 6BIS F113 POURBAIX Gloriandre Augustine (HO66H)
= 6BISF114 POURBAIX Charles Augustin (HO67H)
dont les descendances respectives suivent

6BISF111 POURBAIX Jean Francois (H064H)

°© HOUDENG-GOEGNIES 08/12/1840, employé T HOUDENG-GOEGNIES
26/11/1876

rem: décédé agé de 36 ans

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 13/03/1867

6 Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviére - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

ANDRE Marie Théréese (HO68H)
° HOVES 29/03/1848, 1 HOUDENG-GOEGNIES 31/12/1901

r oA

rem: décédée dgée de 53 ans
Parents du conjoint:
ANDRE Augustin (HO69H)
POTUIN Charlotte (HO70H)
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF1111 POURBAIX Marie Frangoise (HO71H)
= 6BISF1112 POURBAIX Charles Constant (HO72H)
= 6BISF1113 POURBAIX Alice Félicité Augustine (HO73H)
= 6BISF1114 POURBAIX Jules Frangois Honoré (HO74H)
dont les descendances respectives suivent

6BISF1111 POURBAIX Marie Frangoise (H071H)

° HOUDENG-GOEGNIES 31/12/1865, T
rem: née ANDRE et légitimée
épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 11/07/1908

HULIN Eugéne Céline (HO75H)

° ST-VAAST 18/10/1866, marchand t
rem: marchand-brasseur en 1908; contrat de mariage daté du 04/07/1908, notaire GRAVIS de résidence a La
Louviere.

Parents du conjoint:
HULIN Clovis (HO76H) rentier 1908
DEWIR Céline Adolphine (HO77H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF1112 POURBAIX Charles Constant (H072H)

° HOUDENG-GOEGNIES 18/04/1868, caissier T HOUDENG-GOEGNIES
23/03/1938

rem: caissier de charbonnage 1919-20; décédé dgé de 69 ans

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 14/04/1919

DRUGMAND Marguerite Marie Alixe (H078H)

° HOUDENG-AIMERIES 31/01/1919, 1+ HOUDENG-GOEGNIES 03/11/1928
rem: décédée dgée de 39 ans; contrat de mariage daté du 11/04/1919, notaire Léon GHISLAIN de
résidence a Houdeng-Goegnies.
Parents du conjoint:
DRUGMAND Jules Eloi (HO79H) receveur communal
BLONDIAU Azéle (HO80H)
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF11121 POURBAIX Alice Jeanne M. Juliette (HO81H)
dont les descendances respectives suivent

6BISF11121 POURBAIX Alice Jeanne M. Juliette (H081H)

° HOUDENG-GOEGNIES 12/03/1920, T

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 7



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 09/02/1948

MERINCKX Richard Emile Joseph (H082H)

° HOUDENG-GOEGNIES 22/01/1922, employé de banque T
Contrat de mariage daté du 31/01/1948, notaire Léon BERTAUX, de résidence a Mons.
Parents du conjoint:
MERINCKX Edgard Benoit Ghislain (HO83H)
DEBAIX Rose Marie Louise (HO84H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

reprise amont

6BISF1113 POURBAIX Alice Félicité Augustine (HO73H)

° HOUDENG-GOEGNIES 31/07/1871, T HOUDENG-GOEGNIES 01/10/1875

rem: décédé dgé de 4 ans

6BISF1114 POURBAIX Jules Frangois Honoré (H074H)

° HOUDENG-GOEGNIES 01/02/1874, pharmacien = 1 HOUDENG-GOEGNIES
10/09/1921
rem: décédé a l'age de 47 ans

épouse a LA LOUVIERE le 23/09/1905

TRIFFET Hestére Marie Thérése (HO85H)
° LA LOUVIERE 16/01/1881, négociante 1903 1 LA LOUVIERE 07/06/1952
Contrat de mariage daté du 18/09/1905, notaire Léon GHISLAIN de résidence a Houdeng- Goegnies.
Parents du conjoint:
TRIFFET Victor (HO86H)
FROMENT Julienne (HO87H) négociante
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF11141 POURBAIX Jean Frangois Augustin (HO88H)
dont les descendances respectives suivent

6BISF11141 POURBAIX Jean Frang¢ois Augustin (H088H)

° HOUDENG-GOEGNIES 19/04/1907, pharmacien 1 17/08/1994
rem: pharmacien cité 1930-31-38
épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 02/09/1930

CABU Maire Léonce (HO089H)
° CHAPELLE-LEZ-HERLAIMONT 10/04/1909, ménageére t
Contrat de mariage daté du 01/09/1930, notaire Paul DEMARET, de résidence a Houdeng- Goegnies.
Parents du conjoint:
CABU Constant Léopold M.Jh. (HO90H)
DELAUNOIT Marie Léonie (H0O91H)
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF111411 POURBAIX Jean Jules Constant M. (H092H)
dont les descendances respectives suivent

8 Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviére - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

[NOCES SUBSEQUENTE DE POURBAIX Jean Frangois Augustin]
épouse en secondes noces 30/10/1965

VERHEYDEN Joséphine Céline
° ETTERBEECK 27/10/1910

6BISF111411 POURBAIX Jean Jules Constant M. (H092H)

° HOUDENG-GOEGNIES 22/08/1931, T Rome 1983, peintre

reprise amont

6BISF112 POURBAIX Marie Joseph Constance (HO65H)

° HOUDENG-GOEGNIES 05/03/1836, T HOUDENG-GOEGNIES 30/04/1912

rem: decédeé rentier célibataire dgé de 76 ans

6BISF113 POURBAIX Gloriandre Augustine (HO66H)

° HOUDENG-GOEGNIES 13/02/1838, T HOUDENG-GOEGNIES 08/03/1903

rem. décédée rentiere célibataire

6BISF114 POURBAIX Charles Augustin (HO67H)

° HOUDENG-GOEGNIES 17/03/1843, charron T HOUDENG-GOEGNIES
08/09/1910

rem: decédé célibataire dge de 67 ans, ancien charron

reprise amont

6BISF12 POURBAIX Marie Catherine Joseph (H056H)

° HOUDENG-GOEGNIES 08/11/1783, journaliere 1+ HOUDENG-GOEGNIES
05/07/1851
épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 25/11/1807

FONTAINE Jacques Joseph (HO93H)

° MONCEAU-ST-VAAST-NORD 00/00/1776, charron
Parents du conjoint:
FONTAINE Simon (H094H)
GREGOIRE Catherine Joseph (HO95H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF13 POURBAIX Jean Francois (HO57H)

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 9



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

°© HOUDENG-GOEGNIES 06/09/1790, T HOUDENG-GOEGNIES 08/11/1791

rem: décéde dgé de 14 mois

6BISF14 POURBAIX Marie Joseph (H058H)

°© HOUDENG-GOEGNIES 19/06/1793, ménagére T HOUDENG-GOEGNIES
23/06/1837
épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 06/10/1830

MENSER Isidore Joseph (H096H)
° HOUDENG-GOEGNIES 10/01/1802, voiturier t

rem: né 20 nivése an X
Parents du conjoint:
MENSER Jean-Baptiste Joseph (H097H) cultivateur
MATHIEU Marie Thérése (HO98H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

reprise amont

6BISF2 POURBAIX André Joseph (H046H)

°© HOUDENG-AIMERIES 23/10/1754, faiseur de bas + HOUDENG-GOEGNIES
13/04/1808

rem: mariage a l'age de 42 ans, cité clercq laic, maitre d'école, faiseur de bas (1800)

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 28/02/1797

FRANCOIS Marie Catherine (HO99H)

©*00/00/1761, T+ HOUDENG-GOEGNIES 30/10/1823

Parents du conjoint:
FRANCOIS André Joseph (H100H)
FOURNIT Marie Augustine (H101H)

d'ou les enfants suivants:

= 6BISF21 POURBAIX Marie Louise (H102H)

= 6BISF22 POURBAIX André (H103H)

dont les descendances respectives suivent

6BISF21 POURBAIX Marie Louise (H102H)

° HOUDENG-GOEGNIES 21/12/1796, T HOUDENG-GOEGNIES 19/11/1865
rem: d'apres notre véf: 131, Marie Louise serait née le 27/12/1797

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 02/04/1834

MOISET Francgois (H104H)
° HOUDENG-GOEGNIES 05/07/1799, menuisier t

rem: né 17 messidor an VII
Parents du conjoint:
MOISET Grégoire Joseph (H105H) maitre houilleur
THIRIAR Marie Philippe (H106H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

10 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6BISF22 POURBAIX André (H103H)

°© HOUDENG-GOEGNIES 20/11/1800, charbonnier 1+ HOUDENG-GOEGNIES
10/10/1842

rem: né 29 brumaire an IX

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 21/09/1825

DRUGMAND Marie Catherine (H107H)
o, T
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF221 POURBAIX Nicolas Louis (H108H)
= 6BISF222 POURBAIX Désirée (H109H)
= 6BISF223 POURBAIX Virginie (H110H)
= 6BISF224 POURBAIX Philippe (H111H)
= 6BISF225 POURBAIX Frangois (H112H)
= 6BISF226 POURBAIX Alexandre (H113H)
= 6BISF227 POURBAIX Désiré Joseph (H114H)
dont les descendances respectives suivent

6BISF221 POURBAIX Nicolas Louis (H108H)

° HOUDENG-GOEGNIES 29/05/1826, charbonnier 1 ST-VAAST 06/04/1852

rem: décédeé probablement célibataire a l'age de 25 ans, fosse St-Hubert, La Louviere

6BISF222 POURBAIX Désirée (H109H)

°© HOUDENG-GOEGNIES 29/09/1834, couturiere T

rem: voir un enfant naturel

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 16/09/1856

RIEZ Amand ((H115H)

° NAAST 09/09/1833, charbonnier t
Parents du conjoint:
RIEZ Augustin (H116H)
STASSIN Désirée (H117H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

[ NOCES SUBSEQUENTES DE POURBAIX Désirée ]
épouse a le

INCONNU NN (H118H)
° T
d'ou les enfants suivants:

= 6BISF2221 POURBAIX nn (H119H)
dont les descendances respectives suivent

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 11



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6BISF2221 POURBAIX NN (H119H)

° HOUDENG-GOEGNIES 10/04/1856, T HOUDENG-GOEGNIES 30/03/1857

rem: enfant naturel décédé bas dge

reprise amont

6BISF223 POURBAIX Virginie (H110H)

° HOUDENG-GOEGNIES 21/12/1839, journaliére 1 LA LOUVIERE 10/11/1927

rem: voir noces
épouse a le

INCONNU NN (H120H)

o , 1-
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF2231 POURBAIX Florent Frangois (H121H)
dont les descendances respectives suivent

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 30/10/1861

NICAISE Florentin (H122H)
°© JUMET 09/01/1843 verrier 1 LA LOUVIERE 20/10/1919

rem: verrier a St-Vaast en 1861
Parents du conjoint:
NICAISE Persévérant (H123H) verrier
LEMPEREUR Marie Thérése (H124H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF2231 POURBAIX Florent Frangois (H121H)

° HOUDENG-GOEGNIES 02/01/1861, T HOUDENG-GOEGNIES 05/04/1861

rem: enfant naturel décédé en bas dge

reprise amont

6BISF224 POURBAIX Philippe (H111H)

° HOUDENG-GOEGNIES 09/06/1837, charbonnier =+ HOUDENG-GOEGNIES
21/07/1895
rem: décédé agé de 58 ans

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 02/01/1862

SIBILLE Marie Claire (H125H)

° HOUDENG-GOEGNIES 06/09/1839, journaliere + HOUDENG-GOEGNIES
03/07/1916

r oA

rem: décédée dgée de 76 ans
Parents du conjoint:
SIBILLE Dieudonné (H126H) cordonnier

12 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

DRUGMAND Caroline (H127H)
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF2241 POURBAIX Hector Dieudonné (H128H)
= 6BISF2242 POURBAIX Francgois Joseph (H129H)
= 6BISF2243 POURBAIX Pierre Victor Joseph (H130H)
= 6BISF2244 POURBAIX Francois Philippe Joseph (H131H)
= 6BISF2245 POURBAIX Emile (H132H)
dont les descendances respectives suivent

6BISF2241 POURBAIX Hector Dieudonné (H128H)

° HOUDENG-GOEGNIES 28/04/1861, T HOUDENG-GOEGNIES 27/04/1863
rem: né SIBILLE, décédé en bas dge

6BISF2242 POURBAIX Francois Joseph (H129H)

° HOUDENG-GOEGNIES 14/09/1864, T HOUDENG-GOEGNIES 25/09/1864

rem: decédé en bas dge

6BISF2243 POURBAIX Pierre Victor Joseph (H130H)

°© HOUDENG-GOEGNIES 24/01/1866, tourneur T HOUDENG-GOEGNIES
07/06/1883

rem: décéde tourneur de 17 ans

6BISF2244 POURBAIX Francois Philippe Joseph (H131H)

° HOUDENG-GOEGNIES 24/06/1868, ajusteur T HOUDENG-GOEGNIES

30/03/1941
rem: décéde dgé de 76 ans; ajusteur en 1889-94-97, négociant en 1900 et 1927

épouse a le

FOUCART Marie Sophie (H133H)

° HOUDENG-AIMERIES 01/05/1869, 1 HOUDENG-GOEGNIES 13/02/1945
La sceur de FOUCART Marie Sophie, vue ci-avant, FOUCART Joséphine Florentine, avait épousé un POURBAIX
Ernest (1860-1942), fils de POURBAIX Charles Auguste et de MICHEL Stéphanie. Voir au chapitre II, souche
d'Auger.
Parents du conjoint:

FOUCART Pierre Joseph (H134H)

rem: On retrouve un de ses enfants, FOUCART Alexandre, ° 1878 qui épouse une VAN HELLEPUTTE
Mélanie, venant des DRUGMAND et des ADAM dont Florent Joseph, © 1793 avait épousé une POURBAIX
Seraphine Joseph, ° 1792 de la souche V, de Jean.

DUBUISSON Léopoldine (H135H)
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF22441 POURBAIX Marthe Marguerite (H136H)
= 6BISF22442 POURBAIX Germaine Marie (H137H)
= 6BISF22443 POURBAIX Gaston Pierre Joseph (H138H)
= 6BISF22444 POURBAIX Emile (H139H)
dont les descendances respectives suivent

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 13



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6BISF22441 POURBAIX Marthe Marguerite (H136H)

° HOUDENG-GOEGNIES 11/03/1899, T HOUDENG-GOEGNIES 03/06/1935
rem: décédée a l'age de 36 ans

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 11/04/1922

LEBEAU Florimond Adolphe V. (H140H)

° LA LOUVIERE 11/03/1899, employé t
Contrat de mariage daté du 03/04/1922, notaire Albert BRAHY de résidence a La Louviere.

Parents du conjoint:
LEBEAU Adolphe Vincent Joseph (H141H) marchand

rem: marchand tailleur en 1922

DEBIERE Marie Hélene (H142H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF22442 POURBAIX Germaine Marie (H137H)

° HOUDENG-AIMERIES 16/09/1897, T
épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 10/09/1927

FRANCK Edgard Hector Ernest (H143H)

° HAINE-ST-PAUL 10/07/1904, traceur t
Parents du conjoint:
FRANCK Omer Arthur (H144H) négociant
BOUCHART Eveline (H145H) ménageére
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF22443 POURBAIX Gaston Pierre Joseph (H138H)

° HOUDENG-AIMERIES 26/09/1894, négociant 1945 1 LA LOUVIERE 29/08/1973
épouse a le

ZERGHE Madeleine Joséphine Ghislain (H146H)

° HAUT-ITTRE 07/06/1891, 1 LA LOUVIERE 09/09/1972
Parents du conjoint:
ZERGHE Charles Joseph (H147H)
TILMAN Colette Ghislaine (H148H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF22444 POURBAIX Emile (H139H)

° HOUDENG-GOEGNIES 08/12/1889, T

rem: ce personnage serait parti au Brésil en 1929 ou l'on perd sa trace; ancien NR 179
épouse ale
BERTRAND Aline Léa Céline (N588N)
° QUIEVRAIN 09/11/1896, caissiére en 1953 TLIEGE 03/09/1953

14 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

Parents du conjoint
BERTRAND Victor (N589N
MELOT Marie Désirée Joseph (N590N)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

reprise amont

6BISF2245 POURBAIX Emile (H132H)

° HOUDENG-GOEGNIES 28/03/1876, tourneur en fer f HOUDENG-GOEGNIES
19/05/1952
rem: decédé dge de 76 ans

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 25/03/1899

CARLIER Julie Marie Emilie (H149H)
° BASSILY 05/10/1873, servante t
Contrat de mariage daté du 19/03/1899, notaire Léon GHISLAIN de résidence a Houdeng- Goegnies.
Parents du conjoint:
CARLIER Napoléon Joseph (H150H)
TERQUIN Marie Ghislaine Désiré (H151H)
d'ou I'enfant suivant:
= 6BISF22451 POURBAIX Max Joseph Paulin (H152H)
dont les descendances respectives suivent

6BISF22451 POURBAIX Max Joseph Paulin (H152H)

° HOUDENG-GOEGNIES 10/02/1902, directeur de banque + MARCINELLES
14/06/1958

Licencié en sciences économiques et financieres, il était a son décés directeur de la Banque de la Société Générale
de Belgique a Charleroi, Président de I'"Association Carolorégienne des Sciences et Ingénieurs commerciaux de
I'Institut Supérieur Commercial et Consulaire de Mons. Capitaine commandant de réserve. 1l était domicilié¢ a Gent
en 1952. Officier de I'Ordre de la Couronne, chevalier de I'Ordre de Léopold. Inhumé a Seneffe.

épouse a le

FRETEUR Germaine (R203R)

° HOUDENG-AIMERIES 03/06/1900, 1 IXELLES 13/01/1965
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

reprise amont

6BISF225 POURBAIX Francois (H112H)

° HOUDENG-GOEGNIES 25/09/1828, T HOUDENG-GOEGNIES 24/05/1835

rem: decédé en bas dge

6BISF226 POURBAIX Alexandre (H113H)

° HOUDENG-GOEGNIES 07/12/1831, T HOUDENG-GOEGNIES 04/09/1844

rem: decédé en bas dge

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 15



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6BISF227 POURBAIX Désiré Joseph (H114H)

°© HOUDENG-GOEGNIES 22/07/1842, T HOUDENG-GOEGNIES 15/09/1842

rem: décéde en bas dge

reprise amont

6BISF3 POURBAIX Marie Catherine Lambertine (H047H)

° HOUDENG-AIMERIES 01/01/1757, fermiéere T MAURAGE 26/09/1842
rem: décédeé dgée de 86 ans

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 07/03/1791

DEPRIT Antoine Frangois Joseph (H153H)

° MAURAGE? 00/00/1753, cultivateur T
rem: a Maurage. On lit aussi DEPREZ ou DESPREZ; Veuf, il retenait 4 enfants de ses premieres noces. Contrat de
mariage devant les hommes de fief, Le Roeulx le 18/02/1791, archives notariales DAUCHOT, A.E.Mons, dossier
3012. Le contrat stipule qu'apres la mort du pere Pourbaix, les époux seront cohéritiers d'1/6 en 1/48 des fosses de
Bracquegnies.

Conjoint(s) de conijoint:
DELCAMPE Marie Philippe (H154H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF4 POURBAIX Nicolas Joseph (H048H)

° HOUDENG-GOEGNIES 14/11/1759, T HOUDENG-GOEGNIES 01/09/1792

rem: épouse sa cousine germaine; voir dans les annexes, a la famille RIPOTEAU

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 13/04/1789

RIPOTEAU Marie Joseph (H155H)
°*00/00/1753, T

rem: épouse SOn Cousin germain
Conjoint(s) de conjoint:
VALENTIN Jean Joseph (H158H)
tale
rem: voir la famille BACQ, non publiée, chez l'auteur, mariage a Houdeng- Goegnies le 29/10/1793; il était né en
1768
Parents du conjoint:
RIPOTEAU Jean Arnould (H156H) charbonnier
DUMONCEAU Marie Jeanne (H157H)
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF41 POURBAIX Monique (H159H)
= 6BISF42 POURBAIX Nicolas Lambertine (H160H)
= 6BISF43 POURBAIX André Joseph (H161H)
dont les descendances respectives suivent

6BISF41 POURBAIX Monique (H159H)

16 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

° HOUDENG-GOEGNIES 04/05/1788, lingére T HOUDENG-GOEGNIES
25/12/1829
rem: nee illégitime

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 30/12/1807

PIETTE Charles Augustin (H162H)

° MARCHE-LEZ-ECAUSSINNES 10/09/1776, charbonnier
Parents du conjoint:
PIETTE Jean-Baptiste (H163H) maitre charbonnier.
THIRIAR Marie Joseph (H164H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF42 POURBAIX Nicolas Lambertine (H160H)

°© HOUDENG-GOEGNIES 14/11/1789, militaire T LA PLACENIA (ESPAGNE)
14/09/1811

rem: décédé en qualité de militaire en Espagne

6BISF43 POURBAIX André Joseph (H161H)

° HOUDENG-GOEGNIES 15/04/1792, charbonnier 1+ HOUDENG-AIMERIES
20/10/1874

rem: cité également débiteur de biere; décéde age de 82 ans, il est cité cabaretier 1846 et charron

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 04/07/1818

SIMON Aldegonde Joseph (H165H)
° HOUDENG-GOEGNIES 17/01/1798, 1 HOUDENG-AIMERIES 05/10/1876

, A 7

rem: décédée dgée de 83 ans

Parents du conjoint:

SIMON Jean Frangois (H166H) charbonnier

NICAISE Marie Joseph (H167H)
d'ou les enfants suivants:
6BISF431 POURBAIX André Joseph (H168H)
6BISF432 POURBAIX Marie Claire (H169H)
6BISF433 POURBAIX Hyacinthe (H170H)
6BISF434 POURBAIX Joséphine (H171H)
6BISF435 POURBAIX Mélanie (H172H)
6BISF436 POURBAIX Sidonie (H173H)
6BISF437 POURBAIX Léocardie Marie Joseph (H174H)
6BISF438 POURBAIX Claude Augustin (H175H)
dont les descendances respectives suivent

=
=
=
=
=
=
=
=

6BISF431 POURBAIX André Joseph (H168H)

©*00/00/1821, T HOUDENG-GOEGNIES 15/07/1822

rem: décédé en bas dge

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 17



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6BISF432 POURBAIX Marie Claire (H169H)

° HOUDENG-GOEGNIES 12/11/1819, T HOUDENG-GOEGNIES 19/09/1880

rrrrr

épouse a HOUDENG-AIMERIES le 28/10/1840

LEFILS Auguste Joseph (H176H)

° HOUDENG-AIMERIES 05/04/1814, menuisier T HOUDENG-GOEGNIES
08/03/1845
Parents du conjoint:
LEFILS Jean Joseph (H177H) propriétaire
ROLAND Joséphine (H178H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

[ NOCES SUBSEQUENTES DE POURBAIX Marie Claire ]
épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 04/11/1858

DEQUESNE Louis Joseph (H179H)

° HOUDENG-GOEGNIES 06/09/1808 marchand brasseur
rem: secondes noces de Marie Claire; Contrat de mariage daté du 12/11/1858, notaire JUSTE de résidence
a Houdeng-Aimeries.
Parents du conjoint:
DEQUESNE Jean Joseph (H180H)
PARY Marie Claire (H181H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF433 POURBAIX Hyacinthe (H170H)

°© HOUDENG-GOEGNIES 25/09/1825, ménagére T HOUDENG-AIMERIES
30/06/1870

oA

rem: décédée dgée de 45 ans

épouse a HOUDENG-AIMERIES le 26/01/1852

DRUGMAND Pierre Frangois (H182H)
° HOUDENG-GOEGNIES 27/01/1827, employé SNCB 1
Contrat de mariage daté du 24/01/1852, notaire JUSTE de résidence a Houdeng- Aimeries.
Parents du conjoint:
DRUGMAND Charles Augustin (H183H) cultivateur
PARY Anne Joseph (H184H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF434 POURBAIX Joséphine (H171H)

° HOUDENG-GOEGNIES 26/06/1823, T HOUDENG-AIMERIES 09/06/1893

fffff

épouse a HOUDENG-AIMERIES le 06/01/1846

BLONDEAU Adrien (H185H)

° HOUDENG-AIMERIES 13/01/1818, meunier t
Parents du conjoint:

18 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

BLONDEAU Désiré (H186H) meunier
COLET Marie Frangoise Paul (H187H)
d'ou I'enfant non homonyme suivant:
= 6BISF4341 BLONDEAU Adolphe (H188H), rem: directeur des fours a coke 1846

reprise amont

6BISF435 POURBAIX Mélanie (H172H)

° HOUDENG-GOEGNIES 29/11/1827, T
épouse a HOUDENG-AIMERIES le 27/11/1857

NICAISE Gustave Joseph (H189H)

° MARCHE-LEZ-ECAUSSINNES 23/12/1832, cultivateur t
Parents du conjoint:
NICAISE Herman (H190H)
SCOLAR Marie Thérése (H191H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF436 POURBAIX Sidonie (H173H)

°© HOUDENG-GOEGNIES 13/02/1832, ménagére T HOUDENG-AIMERIES
20/05/1901
épouse a HOUDENG-AIMERIES le 12/01/1859

DELATTRE Pierre Joseph André (H192H)

° HOUDENG-AIMERIES 01/08/1830, menuisier t
Contrat de mariage daté du 10/01/1859, notaire JUSTE de résidence a Houdeng- Aimeries.

Parents du conjoint:
DELATTRE Alexandre (H193H) cultivateur
HUBERT Florence (H194H)

Sans descendance connue ou descendance non étudiée

6BISF437 POURBAIX Léocardie Marie Joseph (H174H)

° HOUDENG-GOEGNIES 31/10/1836, T HOUDENG-AIMERIES 12/09/1911

rem: deécédee rentiéere veuve de 75 ans

épouse a HOUDENG-GOEGNIES le 04/02/1863

MICHEL Francgois Dieudonné (H195H)

° HOUDENG-AIMERIES 29/04/1829, 1 HOUDENG-AIMERIES 18/01/1907
rem: décéde dgé de 77 ans; Contrat de mariage daté du 28/01/1863, notaire DESCAMPS de résidence a
Houdeng-Goegnies.
Parents du conjoint:
MICHEL Dieudonné (H196H) ménager
VANAQUE Victoire (H197H)
Sans descendance connue ou descendance non étudiée

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 19



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6BISF438 POURBAIX Claude Augustin (H175H)

° HOUDENG-GOEGNIES 26/08/1829, T HOUDENG-AIMERIES 12/03/1878

rem. décédé rentier de 49 ans, célibataire

reprise amont

6BISF5 POURBAIX Frangois Catherine Lambertine (H049H)

° HOUDENG-GOEGNIES 27/04/1763, T HOUDENG-GOEGNIES 08/04/1794

, A 7

rem: décédée dgée de 30 ans

6BISF6 POURBAIX Pierre André (HO50H)

° HOUDENG-GOEGNIES 11/12/1768, T

6BISF7 POURBAIX Jean Joseph (HO51H)

Voir la troisiéme souche de St-Vaast
reprise amont

6QUA POURBAIX Jacques (N312N) (ancien NR 95-)

°*vel /1680, T

Rem: Jaques Pourbaix domicilie a Ghislage a vendu a Jean Pourbaix son frere viscomte de Goegnies pour 10
florins une fois moneye courante venant de son patrimoine du chef de feu Thomas Pourbaix leur pére gisant tant a
Houdez justice d'Aimeries que Houdez Goegnies, héritaiges et rentes qu'il luy peut appartenir cotre ledit Jean
Pourbaix son frere, et Louise sa sceur.

AEM not 458 acte du 20/01/1711

épouse a GOTTIGNIES le 08/02/1708

FIEVET(Z) Marie Reine (N313N)

°, THAVRE 30/10/1773
rem: vivante a Ville-Sur-Haine 1719 (Not 457 15/02/1710)

Parents du conjoint:
FIESVET(Z) Charles (AZ086)

Rem : né a Havré en 1657, épouse en 1685

BRAN Marie Catherine (AZ087)

d'ou les enfants suivants:

= 6QUA1 POURBAIX Marie Frangoise (N314N)
= 6QUA2 POURBAIX Jean-Baptiste (N315N)
= 6QUA3 POURBAIX Marie Louise (N316N)

= 6QUA4 POURBAIX Jean-Baptiste (N317N)
= 6QUAS POURBAIX Simon (N318N)

= 6QUAG6 POURBAIX Elisabeth (N319N)

= 6QUA7 POURBAIX Marie Charlotte (N320N)
= 6QUA8 POURBAIX Jacques Joseph (N321N)
dont les descendances respectives suivent

20 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6QUA1 POURBAIX Marie Frangoise (N314N)

° GOTTIGNIES 15/11/1708, T

6QUA2 POURBAIX Jean-Baptiste (N315N)

° HAVRE 24/01/1712, T HAVRE 27/06/1713

rem: déces probable

6QUA3 POURBAIX Marie Louise (N316N)

° HAVRE 05/04/1714, = HAVRE 23/05/1799
rem: les deux noces sont probable; décédée veuve de Dufourny, dgée de 80 ans

épouse a HAVRE le 08/05/1742

HONGNE Simon (N322N)
R |

[ NOCES SUBSEQUENTES DE POURBAIX Marie Louise ]
épouse a le

DUFOURNY Michel Joseph (N323N)

° GHISLAGE 14/10/1736
Parent du conjoint:
DUFOURNY Guillaume (N380N)

POURBAIX Marie Francoise ou Jeanne (N379N)
Rem: mariés a Havre 20/11/1735

6QUA4 POURBAIX Jean-Baptiste (N317N)

° HAVRE 29/03/1717, T
épouse a HAVRE le 12/01/1751

DUFOURNY Marie Marguerite (N324N)

R |

rem: ce mariage n'est pas prouvé; voir secondes noces de Marie Marguerite
Conjoint(s) de conjoint:
DUBREUX Guillaume Joseph (N325N)

6QUAS POURBAIX Simon (N318N)

° HAVRE 11/10/1719, T

6QUA6 POURBAIX Elisabeth (N319N)

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 21



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

° HAVRE 05/05/1721, T

6QUA7 POURBAIX Marie Charlotte (N320N)

° HAVRE 24/01/1724, T HAVRE 02/06/1790

rem: déces et mariage probables

épouse a HAVRE le 24/01/1747
DUFOURNY Jacques Joseph (N326N)

d'ou les enfants non homonymes:
= 6QUA71 DUFOURNY Jean-Baptiste (N327N), °GHILAGE, clerq, rem: cré¢ homme de fief
a Mons le 17/07/1783

= 6QUA72 DUFOURNY Benoit Ernest (AZ544), ° HAVRE 1757. Rem: épouse a Haine-St-Paul
19/12/1800 CASTIAU Philippine

reprise amont

6QUA8 POURBAIX Jacques Joseph (N321N)

° HAVRE 05/02/1727, T

rem: mariage probable

épouse a VILLE-SUR-HAINE le 25/07/1753

GREGOIRE Marie Anne Thérése (N328N)

°, 1 HAVRE 02/03/1790
d'ou les enfants suivants:
= 6QUA81 POURBAIX Jean Francois (N329N)
= 6QUA82 POURBAIX Clément Henri (N330N)
= 6QUA83 POURBAIX Marie Francoise Thérése (N331N)
= 6QUA84 POURBAIX Francois Alexandre (N332N)
= 6QUA85 POURBAIX Stanislas (N333N)
= 6QUA86 POURBAIX Charles Michel (N334N)
dont les descendances respectives suivent

6QUA81 POURBAIX Jean Francois (N329N)

° HAVRE 11/06/1754, cultivateur 1+ HAVRE 17/12/1823
rem: decédé dagé de 69 ans
épouse a le

THIEBAUT Marie Amélie (Q976Q)
° ST-SYMPHORIEN ca/ /1772, ménagére t

rem: Marie Amélie épousera en secondes noces le fils de son beau-frere Charles Michel, Modeste, en 1829
Conjoint(s) de conjoint:
POURBAIX Modeste (N338N)

° HAVRE 15/06/1799, cultivateur
Rem : qui est en 6QUAGG63 ci-apres

22 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

Parents du conjoint:
THIEBAUT Jacques (Q977Q)
DASSONVILLE Amélie (Q978Q)

6QUA82 POURBAIX Clément Henri (N330N)

° HAVRE 25/02/1760, T
rem. ancien NR 228-

épouse OBOURG 19/04/1799

BOUVETTE Victoire (AZ545)

° OBOURG 06/02/1758

rem: veuve de BURLEON Charles Joseph (AZ548)
Parents du conjoint:
BOUVETTE Guillaume Joseph (AZ546)
VANHAUVE Anne Francgoise (AZ547)

D'ou au moins I'enfant suivant:

= 6QUA82-1 POURBAIX Angélique N786N)

qui suit

6QUA82-1 POURBAIX Angélique N786N)

° ST-DENIS 18/05/1800
rem ancien NR 228-1

6QUA83 POURBAIX Marie Frangoise Thérése (N331N)

° HAVRE 25/03/1763, T

6QUA84 POURBAIX Francgois Alexandre (N332N)

° HAVRE 08/09/1765, T

6QUA85 POURBAIX Stanislas (N333N)

° HAVRE 04/05/1768, journalier T HAVRE 29/10/1838

rem: déces probable
aurait peut-étre été marié avec

LEPREUX Euphrasie (xxxxx)

(Euphrosine)
Veuve a VILLE-POMMEROEUL

6QUA86 POURBAIX Charles Michel (N334N)

°*cal /1744, cultivateur 1 VILLE-SUR-HAINE 28/02/1833
épouse a HAVRE le 14/07/1794

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium

23



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

CHARPENTIER Marie Philippe (N335N)

°, 1t HAVRE av/ /1829
d'ou les enfants suivants:
= 6QUA861 POURBAIX Jean Francois (N336N)
= 6QUA862 POURBAIX Amélie Joseph (N337N)
= 6QUA863 POURBAIX Modeste (N338N)
= 6QUA864 POURBAIX Marie Joseph (N339N)
= 6QUA865 POURBAIX Francgois Joseph (N340N)
= 6QUA866 POURBAIX Marie Thérése (Q971Q)
= 6QUA867 POURBAIX Marie Joseph (Q972Q)
dont les descendances respectives suivent

6QUA861 POURBAIX Jean Frangois (N336N)

° HAVRE 05/12/1794, T

6QUA862 POURBAIX Amélie Joseph (N337N)

° HAVRE 30/09/1796, cabaretiere =+ HOUDENG-GOEGNIES 13/11/1846
épouse a le

DAUBERY Jean-Baptiste (N341N)

6QUA863 POURBAIX Modeste (N338N)

° GOTTIGNIES 15/06/1799, cultivateur
rem: domicilié a Ville-sur- Haine 1829; cultivateur en 1835, journalier en 1829

épouse a HAVRE le 04/03/1829

THIEBAUT Marie Amélie (Q979Q)
© ST-SYMPHORIEN ca/ /1772, ménagere t

veuve en premieres noces de Pourbaix Jean Francois, le frere de son beau-pere.

Conjoint(s) de conjoint:

POURBAIX Jean Frangois (N329N) cultivateur + a HAVRE le 17/12/1823
Parents du conjoint:
THIEBAUT Jacques (Q977Q)
DASSONVILLE Amélie (Q978Q)

6QUA864 POURBAIX Marie Joseph (N339N)

° HAVRE 03/05/1802, T
épouse a HAVRE le 18/11/1835

DUVIVIER Jean-Baptiste (Q980Q)

°*cal /1790, cultivateur t
Parents du conjoint:

24 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

DUVIVIER Albert (Q981Q)
HUET Marie Rose (Q982Q)

6QUA865 POURBAIX Frangois Joseph (N340N)

° HAVRE 17/06/1806, terrassier 1 PIETON 11/02/1877

rem: ouvrier 1836, ancien chef terrassier 1877

épouse a HAVRE le 06/07/1861

DRUART Marie Francgoise (N342N)

°, 1 HAVRE 06/07/1861

Parents du conjoint:

DRUART Pierre (N343N)

STAQUET Catherine (N344N)
d'ou les enfants suivants:
6QUA8651 POURBAIX Modeste (N345N)
6QUA8652 POURBAIX Modeste (N346N)
6QUA8653 POURBAIX Catherine ELise (N347N)
6QUA8654 POURBAIX Frangois Henri (N348N)
6QUA8655 POURBAIX Henry Joseph (N349N)
6QUA8656 POURBAIX Ferdinand Joseph (N350N)
dont les descendances respectives suivent

=
=
=
=
=
=

6QUA8651 POURBAIX Modeste (N345N)

° VILLE-SUR-HAINE 24/10/1836, T VILLE-SUR-HAINE 14/08/1837

rem: decédé en bas dge

6QUA8652 POURBAIX Modeste (N346N)

° VILLE-SUR-HAINE 23/12/1837, terrassier T
rem: cabaretier 1877; chef terrassier 1874, sous-entrepreneur 1875, entrepreneur 1877

épouse a PIETON le 16/12/1874

HENNE Elisabeth (N351N) (HEINE)
° PIETON 24/03/1852, cabaretiere t

rem: fille naturelle
Parents du conjoint:
HENNE Marie Léocardie (N352N)
INCONNU NNN (N353N)
d'ou les enfants suivants:
= 6QUA86521 POURBAIX Adelina Jeanne (N354N)
= 6QUA86522 POURBAIX Elise Frangoise (N355N)
= 6QUA86523 POURBAIX Francois (N356N)
= 6QUA86524 POURBAIX Adrien (Camille) (AZ416)
= 6QUA86524 POURBAIX Désiré (AZ417)
= 6QUA86525 POURBAIX Ferdinand (AZ418)
dont les descendances respectives suivent

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 25



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6QUA86521 POURBAIX Adelina Jeanne (N354N)

° PIETON 30/11/1872, T
rem: née HENNE

6QUA86522 POURBAIX Elise Francoise (N355N)

° PIETON 13/11/1875, T
6QUA86523 POURBAIX Francois (N356N)

° PIETON 15/05/1877, industriel T JUMET 24/10/1955

rem: ancien NR 71-
eépouse a le

CORNIL Julia (AZ104)
°a
T ST-SERVAIS 24/12/1928

[ NOCES SUBSEQUENTES DE POURBAIX Frangois (N356N) ]

épouse a le

CARLIER Antoinette Sidonie (N178N)
° JUMET 29/11/1882, ménagere 1 HAINE-ST-PAUL 14/11/1955

rem: domiciliée a Jumet lors du déces; veuve divorcée des premiéres noces, elle est décédée a I'hospice
Conjoint(s) de conjoint:
LAMBRECHTS Amand (N181N)
Tale
Parents du conjoint:
CARLIER Hypolite Aimé Auguste (N179N)
MOLLE Zoé Sidonie (N180N)
d'ou les enfants suivants:
= 6QUA865231 POURBAIX Franz Jean (R306R)
= 6QUA865232 POURBAIX Jean Aimé (AZ074)
dont les descendances respectives suivent

6QUA865231 POURBAIX Frans Jean (R306R)

° RHODE-STE-GENESE 28/11/1919, employé de presse 1 JUMET 15/05/1983
épouse a JUMET le

LEFEBVRE Marie Madeleine (R307R)

° JUMET 08/03/1915, régente
Parent du conjoint
LEFEBVRE Francois (AZ105)
BRIGODE Zoé (AZ106)
d'ou les enfants suivants:
= 6QUA8652311 POURBAIX Marie Frangoise (AZ075)
= 6QUA8652312 POURBAIX Marie Luce (AZ076)
dont les descendances respectives suivent

26 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6QUA8652311 POURBAIX Marie Francoise (AZ075)

° JUMET 29/08/1946, biologiste 1
épouse a JUMET 25/10/1969

REMACLE Claude (AZ077)

©08/04/1947 , biologiste, professeur a 'UCL
d'ou les enfants suivants:

= 6QUA86523111 REMACLE David (AZ078) ° BRUXELLES 25/11/1970

= 6QUA86523112 REMACLE Anne (AZO79) ° BRUXELLES 24/04/1974 rem : épouse
ERNOTTE Laurent

= 6QUA86523113 REMACLE Sophie (AZ080) ° BRUXELLES 24/04/1974 rem : épouse
KEYEN Fabien

6QUA8652312 POURBAIX Marie Luce Marthe (AZ076)

° GOSSELIES 20/04/1948, avocat
épouse a JUMET 23/12/1968

MASQUELIER Jacques (AZ081)
° CHARLEROI 15/09/1948
rem: époux divorcés (22/03/1977)
d'ou I'enfant non homonyme suivant:
= 6QUA86523121 MASQUELIER Jean Christophe (AZ082), ° UCCLE 02/07/1969 =
ANDERLECHT 26/05/1993

reprise amont

6QUA865232 POURBAIX Jean Aimé (AZ074)

° RHODE-STE-GENESE 22/01/1921 T

rem décédé a Jumet vers 1960

épouse a GILLY

MARET Laurente (AZ436)

d'ou I'enfant suivant:
= 6QUA8652321 POURBAIX Marie Jeanne
dont la descendance suit

6QUA8652321 POURBAIX Marie Jeanne

reprise amont

6QUA86524 POURBAIX Adrien (Camille) (AZ416)

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 27



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

® GOSSELIES 13/06/1879

6QUA86524 POURBAIX Désiré (AZ417)

° PIETON 16/03/1881

6QUA86525 POURBAIX Ferdinand (AZ418)

° PIETON 21/06/1883
epouse

NN (AZ438)

D’ou au moins

= 6QUA865251 POURBAIX Lucien (AZ439)
qui suit

6QUA865251 POURBAIX Lucien (AZ439)

epouse

BOLLE Andrée (AZ440)
D’ou au moins

= 6QUA8652511 POURBAIX Marie Jeanne (AZ441)
Qui suit

6QUA8652511 POURBAIX Marie Jeanne (AZ441)

° LODELINSART

reprise amont

6QUA8653 POURBAIX Catherine Elise (N347N)

° VILLE-SUR-HAINE 24/07/1840, 1T PIETON 10/03/1880

I3 A 1

rem: décédée dgée de 39 ans et 8 mois

6QUA8654 POURBAIX Frangois Henri (N348N)

° VILLE-SUR-HAINE 10/10/1842, terrassier
rem: terrassier 1872-73; chef terrassier 1877, cantonnier 1878, employé 1863-65

épouse a ST-VAAST le 28/05/1863

REINTJENS Elisabeth (N357N)

° VOSSELAER 07/04/1839, ménagére 1873 1 PIETON 23/05/1873
Parents du conjoint:

28 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

REINTJENS Louis (N358N) chef de gare
VANDERSMISSEN Pétronille Barbe (N359N)
d'ou les enfants suivants:
= 6QUA86541 POURBAIX Elise Léopoldine (N360N)
= 6QUA86542 POURBAIX Elise Alexandrine (N361N)
= 6QUA86543 POURBAIX Stéphanie Marie (N362N)
= 6QUA86544 POURBAIX Modeste (N363N)
= 6QUA86545 POURBAIX Eva Sylvie (N364N)
dont les descendances respectives suivent

[ NOCES SUBSEQUENTES DE POURBAIX Francgois Henri ]
épouse a PIETON le 23/03/1877

RAGUET Flore Marie (N383N)
° LA HESTRE 13/07/1855 1 HAINE-ST-PIERRE 20/05/1930

rrrrr

Parents du conjoint:
RAGUET Adrien (N384N) journalier
VRAY Joséphine (N385N)

6QUA86541 POURBAIX Elise Léopoldine (N360N)

© ST-VAAST 26/11/1863, T HOUDENG-GOEGNIES 29/04/1863

rem: décédée en bas dge

6QUA86542 POURBAIX Elise Alexandrine (N361N)

°© HOUDENG-GOEGNIES 30/07/1865, T

6QUA86543 POURBAIX Stéphanie Marie (N362N)

° HOUDENG-GOEGNIES 17/09/1868, T

6QUA86544 POURBAIX Modeste (N363N)

° PIETON 02/02/1872, 1T PIETON 30/05/1872

6QUA86545 POURBAIX Eva Sylvie (N364N)

° ANDERLUES 08/12/1878, T

reprise amont

6QUA8655 POURBAIX Henry Joseph (N349N)

° VILLE-SUR-HAINE 22/02/1845, T

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 29



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6QUA8656 POURBAIX Ferdinand Joseph (N350N)

° VILLE-SUR-HAINE 19/04/1848, journalier 1 LA LOUVIERE 19/07/1918

rem: journalier 1877, manceuvre 1879; chef poseur 1918
épouse a le

GENIN Eglée (Aglaé) (N365N)

° FONTAINE-L'EVEQUE 08/06/1850, 1 HAINE-ST-PAUL 08/11/1920

Parents du conjoint:
GENIN Hubert Eugéne (N366N)
LARGUILLIER Amélie (N367N)

d'ou les enfants suivants:

= 6QUA86561 POURBAIX Léopold (N368N)

= 6QUA86562 POURBAIX Louise (N369N)

= 6QUA86563 POURBAIX Ernest (N370N)

dont les descendances respectives suivent

6QUA86561 POURBAIX Léopold (N368N)

° PIETON 11/02/1877, terrassier 1887 + HAINE-ST-PAUL 28/11/1916

rem: ouvrier au chemin de fer
épouse a le
VAN WETTER Héléne Alexandrine M. (N371N)

T

6QUA86562 POURBAIX Louise (N369N)

°© ANDERLUES 26/03/1879, T ANDERLUES 12/06/1880

6QUA86563 POURBAIX Ernest (N370N)

°© HOUDENG-GOEGNIES 27/08/1887, poseur 1920 1

reprise amont

6QUA866 POURBAIX Marie Thérése (Q971Q)

° HAVRE 17/06/1806, journaliere

rem: jumelle de Frangois Joseph

épouse a HAVRE le 04/07/1838

BRUYERE Melchior (Q973Q)

° cal /1803, charpentier t
Parents du conjoint:
BRUYERE Philippe (Q974Q)
TONDEUR Marie Thérese (Q975Q) cabaretiére

30 Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviére - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6QUA867 POURBAIX Marie Joseph (Q972Q)

° GHILLAGE (HAVRE) 02/03/1798, T HAVRE 31/01/1803

rem: naissance 12 ventése an VI; déces 11 pluviose an XI

A retour début de chapitre
A retour au lien de départ
A\ retour vers auteur Thomas

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium

31



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

SOMMAIRE DES SOUCHES SECONDAIRES

DEUXIEME SOUCHE DE BUVRINNES

QUATRIEME SOUCHE DE ST-VAAST

TROISIEME SOUCHE DE ST-VAAST

32 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

souche secondaire

DEUXIEME SOUCHE DE BUVRINNES

6BIS1 POURBAIX Louis (H025H)

° HOUDENG-GOEGNIES 21/09/1696, T

rem: l'ascendance de Louis vers Jean Joseph est faite sous réserve
épouse a le

COQUILLE Marie Frangoise (H279H)

°, T
d'ou les enfants suivants:
6BIS11 POURBAIX Louis Joseph (H280H)
6BIS12 POURBAIX Marie Jacqueline (H281H)
6BIS13 POURBAIX Marie Théréese (H282H)
6BIS14 POURBAIX Catherine (H283H)
6BIS15 POURBAIX Jeanne Augustine (H284H)
6BIS16 POURBAIX André Joseph (H285H)
6BIS17 POURBAIX Jean (H286H)
6BIS18 POURBAIX Marie Angéline (H287H)
6BIS19 POURBAIX Marie Louise (H288H)
dont les descendances respectives suivent

302003088328

6BIS11 POURBAIX Louis Joseph (H280H)

° BUVRINNES 25/12/1724, T

6BIS12 POURBAIX Marie Jacqueline (H281H)

° BUVRINNES 23/12/1725, T BUVRINNES 21/09/1746

rem: deces a cette date probable

6BIS13 POURBAIX Marie Thérése (H282H)

° BUVRINNES 10/06/1727, T
épouse a BUVRINNES le 06/08/1754

SCOYER Quentin (H289H)
°, 1

6BIS14 POURBAIX Catherine (H283H)

° BUVRINNES 28/12/1728, T
épouse a BUVRINNES le 17/08/1750

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium

33



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

MARCHAL Joseph (H290H)
T |

6BIS15 POURBAIX Jeanne Augustine (H284H)

° BUVRINNES 06/03/1730, T BUVRINNES 31/05/1792

rem: la date de décés est a attribuer a Jeanne ou a son époux

épouse a BUVRINNES le 10/02/1756

LECLERCQ Francgois Jacques (H291H)
.t

6BIS16 POURBAIX André Joseph (H285H)

° BUVRINNES 30/06/1732, cultivateur 1+ BUVRINNES 22/02/1803

rem: decéde le 3 ventose an XI

épouse a ANDERLUES le 30/04/1765

BLEVY Marie Catherine (H292H)
T |
rem: on lit aussi BLAIVE
d'ou les enfants suivants:
= 6BIS161 POURBAIX Jacques Joseph (H293H)
= 6BIS162 POURBAIX Marie Jeanne Joseph (H294H)
= 6BIS163 POURBAIX Jeanne Marie (H295H)
= 6BIS164 POURBAIX Louis Joseph (H296H)
= 6BIS165 POURBAIX Alexine (H297H)
dont les descendances respectives suivent

6BIS161 POURBAIX Jacques Joseph (H293H)

° BUVRINNES 14/05/1767, T

6BIS162 POURBAIX Marie Jeanne Joseph (H294H)

° BUVRINNES 15/11/1768, ménagére T BUVRINNES 04/03/1847

oA

rem: décédée dgée de 78 ans

épouse a BUVRINNES le 01/07/1793

DUBREUCAQ Antoine (H298H)

° BUVRINNES 00/00/1759, t
Parents du conjoint:
DUBREUCQ Martin Joseph (H299H)
NELIS Marie Thérese (H300H)

6BIS163 POURBAIX Jeanne Marie (H295H)

34 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

° BUVRINNES 02/04/1771, T

6BIS164 POURBAIX Louis Joseph (H296H)

° BUVRINNES 28/03/1773, T

6BIS165 POURBAIX Alexine (H297H)

° BUVRINNES 04/05/1775, T
épouse a BUVRINNES le 19/12/1802

DESCAMPS Francois Gabriel (H301H)
° WAUDREZ 29/07/1777, couvreur t

rem: mariage 28 frimaire an XI
Parents du conjoint:
DESCAMPS Pierre (H302H)
JOURDAIN Rose Ursule (H303H)

reprise amont

6BIS17 POURBAIX Jean (H286H)

° BUVRINNES 20/10/1735, T

6BIS18 POURBAIX Marie Angéline (H287H)

° BUVRINNES 16/02/1737, T BUVRINNES 05/08/1825
épouse a BUVRINNES le 06/02/1758

DETOURNAY Francgois Jacques (H304H)
°, T

6BIS19 POURBAIX Marie Louise (H288H)

° BUVRINNES 27/06/1741, T BUVRINNES 26/10/1808
épouse a BUVRINNES le 08/01/1760

BLAIRON Jean Joseph (H305H)
°*00/00/1741, propriétaire t

AN\ retour sur souche secondaire

A\ retour sur le lien dans Auteur
A\ retour sur I’Auteur de souche

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 35



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

souche secondaire

QUATRIEME SOUCHE DE ST-VAAST

6BIS3 POURBAIX Jacques Philippe (H027H)

° HOUDENG-GOEGNIES 04/09/1700, charron T ST-VAAST 14/01/1777
rem: voir deux noces, premier mariage avec dispense du 3 eme degré d'affinité

épouse a ST-VAAST le 14/02/1725

CAPITTE Anne Bernardine (H261H)
°*vel 11691, T

rem: c'était le troisieme mariage de Anne Bernardine; Contrat de mariage Jacques Philippe POURBAIX et Anne
Bernardine CAPITTE: St-Vaast, le 23/10/1724. Acte des divers anciens, notaire DAUCHOT, dossier 3015,
A.E.Mons.

Conjoint(s) de conijoint:

POURBAIX Jean Frangois (H264H)
rem: de la 7 éme famille de St-Vaast
Parents du conjoint:

CAPITTE Jacq (H262H)
INCONNUE NN (H263H)

d'ou les enfants suivants:

= 6BIS31 POURBAIX Marie Joseph (H265H)
= 6BIS32 POURBAIX Jacques (H266H)
dont les descendances respectives suivent

[ NOCES SUBSEQUENTES DE POURBAIX Jacques Philippe ]
épouse a ST-VAAST le 06/04/1728

OTTELET Marie Magdeleine (H267H)
©*00/00/1700 t ST-VAAST 06/01/1770

rem: deuxiemes noces de Jacques Ph.
Parents du conjoint:
OTTELET Jacques (H268H) chaufournier
ROULET Marguerite (H269H)
d'ou les enfants suivants:
= 6BIS33 POURBAIX Marie Claire (H270H)
= 6BIS34 POURBAIX Jean Joseph (H271H)
= 6BIS35 POURBAIX Marie Lucq (Lucie) (H272H)
= 6BIS36 POURBAIX Marie Robertine (H273H)
= 6BIS37 POURBAIX Francois Joseph (H274H)
= 6BIS38 POURBAIX Francgois Joseph (H275H)
= 6BIS39 POURBAIX Marie Joseph (H276H)
= 6BIS3A POURBAIX Marie Joseph (H277H)
dont les descendances respectives suivent

6BIS31 POURBAIX Marie Joseph (H265H)

36 Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviére - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

° ST-VAAST 09/04/1726, T ST-VAAST 18/01/1730

rem: décédée en bas dge

6B1S32 POURBAIX Jacques (H266H)

° ST-VAAST 01/09/1727, T ST-VAAST 20/09/1727

rem: décédé en bas dge

6BIS33 POURBAIX Marie Claire (H270H)

© ST-VAAST 24/01/1729, T ST-VAAST 04/07/1759

6BIS34 POURBAIX Jean Joseph (H271H)

° ST-VAAST 30/10/1730, T

6BIS35 POURBAIX Marie Lucq (Lucie) (H272H)

° ST-VAAST 18/10/1734, T ST-VAAST 27/06/1770
épouse a ST-VAAST le 16/02/1757
DIRICQ Jean-Baptiste (H278H)
°, 1 ST-VAAST 25/09/1804

rem: decédé dge de 82 ans

6BIS36 POURBAIX Marie Robertine (H273H)

° ST-VAAST 22/09/1732, T

6BIS37 POURBAIX Frangois Joseph (H274H)

© ST-VAAST 25/09/1736, T

6BIS38 POURBAIX Frangois Joseph (H275H)

° ST-VAAST 28/11/1738, charron T ST-VAAST 03/12/1783
rem: déecédé célibataire; créé homme de fief a Mons le 11/11/1757

6BIS39 POURBAIX Marie Joseph (H276H)

© ST-VAAST 24/02/1741, T

6BIS3A POURBAIX Marie Joseph (H277H)

° ST-VAAST 13/05/1744, 1
A\ retour début souche secondaire

A\ retour vers lien dans fichier Auteur
A\ retour sur I'’Auteur de souche

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 37



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

souche secondaire

TROISIEME SOUCHE DE ST-VAAST

6BISF7 POURBAIX Jean Joseph (HO51H)

° HOUDENG-GOEGNIES 25/12/1765, receveur de charbonnage 1 ST-VAAST
30/08/1829

Héritier avec sa femme de parts de charbonnage de Strépy- Bracquegnies, vendeur de biere en 1798, cultivateur en
1802, contréleur aux houilleres en 1804, receveur au charbonnage en 1818-1824 et 1829, pour le charbonnage de
La Louviere, il est décédé en fonction.

VOIR ANNEXE

épouse a HOUDENG-AIMERIES le 13/10/1789

ROLAND Marie Joseph (H198H)

° HOUDENG-AIMERIES 02/02/1766, 1 ST-VAAST 16/08/1832
Parents du conjoint:
ROLAND Antoine Amand (H199H)
HENRY Marie Philippe (H200H)

d'ou les enfants suivants:
6BISF71 POURBAIX Jean Joseph (H201H)
6BISF72 POURBAIX Marie Philippe Désirée (H202H)
6BISF73 POURBAIX Jean-Baptiste (H203H)
6BISF74 POURBAIX Séraphine (H204H)
6BISF75 POURBAIX Charles Joseph (H205H)
6BISF76 POURBAIX Félicité (H206H)
6BISF77 POURBAIX Félicité Joseph (H207H)

dont les descendances respectives suivent

33003038

6BISF71 POURBAIX Jean Joseph (H201H)

° HAINE-ST-PAUL 17/09/1790, receveur T ST-VAAST 02/08/1870

rem: décéde rentier de 80 ans; cité receveur du charbonnage de Sars- Longchamp, se marie a 50 ans.
Parrain et marraine POURBAIX Jean Francgois et HENRY Marie Philippe

épouse a ST-VAAST le 17/09/1840

WAUCQUEZ Marie Thérése (H208H)
° ST-VAAST 18/08/1798, fermiére 1 ST-VAAST 18/09/1867

rem: se marie a 42 ans; née le 1 fructidor an VI
Parents du conjoint:
WAUCQUEZ Louis (H209H)
DENEUFBOURG Séraphine Ursmarine (H210H) fermiere 1840

6BISF72 POURBAIX Marie Philippe Désirée (H202H)

38 Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviére - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

° HAINE-ST-PAUL 27/01/1792, ménagére T FAYT-LEZ-SENEFFE 11/10/1869
rem: parrain et marraine POURBAIX Lambert Frangois et ROLAND Marie Philippe

épouse a ST-VAAST le 24/06/1818

LENARD Théophile (H211H)

° CHAPELLE-LEZ-HERLAIMONT 04/01/1789, distillateur 1
Parents du conjoint:
LENARD Jacques Joseph (H212H)
CASTIN Catherine (H213H)

6BISF73 POURBAIX Jean-Baptiste (H203H)

° HAINE-ST-PAUL 13/09/1793, T HAINE-ST-PAUL 27/03/1795
rem: décédeé en bas dge; parrain et marraine ROLAND Jean-Baptiste et RENCHON Amélie Désirée

6BISF74 POURBAIX Séraphine (H204H)

° HAINE-ST-PAUL 31/12/1795, négociante 1 HAINE-ST-PAUL 07/03/1851

rem: parrain et marraine ROLAND Jean-Baptiste et LEFILS Séraphine. D'apres une autre référence, elle serait née
le 11/01/1795 et légitimée le 12/04/1798, mais on ne sait pas bien comment.

épouse a ST-VAAST le 17/11/1824

DELETTE Théodore (H214H)

° ST-VAAST 18/04/1793, cultivateur
Parents du conjoint:
DELETTE Robert (H215H), cultivateur
THIRIAR Marie Frangoise (H216H), cultivatrice

6BISF75 POURBAIX Charles Joseph (H205H)

© ST-VAAST 14/04/1798, receveur T LA LOUVIERE 19/02/1876

rem: receveur de charbonnage 1830-31; cité employé de charbonnage 1840, agent comptable 1843, employé
1864-71; né le 25 germinal an VI, il est décéde dgé de 77 ans.

épouse a FAMILLEUREUX le 03/06/1830

MEURISSE Angélique (H217H)
° FAMILLEUREUX 02/05/1806, 1 LA LOUVIERE 15/12/1876

rrrrr

Parents du conjoint:
MEURISSE Jean Joseph (H218H), meunier
CHEVALIER Marie Angélique Jh. (H219H)
les enfants suivants:
= 6BISF751 POURBAIX Jules Joseph (H220H)
6BISF752 POURBAIX Lydie Charlotte (H221H)
6BISF753 POURBAIX Alphonse Joseph (H222H)
6BISF754 POURBAIX Jules Ch. Joseph (H223H)

=
=
=
= 6BISF755 POURBAIX Alfred Auguste (H224H)

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 39



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

dont les descendances respectives suivent

6BISF751 POURBAIX Jules Joseph (H220H)

° HAINE-ST-PAUL 18/11/1833, receveur 1 LA LOUVIERE 06/05/1909

rem: cité employé en 1864-66-68; cité receveur de charbonnage 1871, marchand de charbon 1896
Voir la photographie de la maison de la rue de Bouvy détruite vers 2010

épouse a ST-VAAST le 27/01/1864

GILSON Adéle (H225H)
° ST-VAAST 20/06/1844, + LA LOUVIERE 30/03/1909

I3 A 7

rem: décédée dgéee de 64 ans, elle était la sceur d' Augustin Gilson qui fut bourgmestre de La Louviére
Parents du conjoint:
GILSON Francgois (H226H)
MORS Hortence Félicitée (H227H)
d'ou les enfants suivants:

= 6BISF7511 POURBAIX Emma Charlotte Hortense (H228H)

= 6BISF7512 POURBAIX Jules Joseph Alfred (H229H)

= 6BISF7513 POURBAIX Oscar Nicolas Joseph (H230H)

dont les descendances respectives suivent

6BISF7511 POURBAIX Emma Charlotte Hortense (H228H)

° ST-VAAST 16/09/1864, T LA LOUVIERE 17/04/1895

, A 7

rem: décédée dgée de 30 ans. Elle était domiciliée a Charleroi a son déces

épouse a LA LOUVIERE le 26/04/1886

MOREAU Fernand Vital Simon (H231H)

° MONS 27/05/1857, ingénieur t
Contrat de mariage daté du 22/03/1886, notaire Victor JUSTE de résidence a Houdeng- Aimeries.
Parents du conjoint:
MOREAU Pierre Simon (H232H)
BRICOURT Marie Louise (H233H)
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF75111 MOREAU Fernand
= 6BISF75112 MOREAU Robert

reprise amont

6BISF7512 POURBAIX Jules Joseph Alfred (H229H)

° ST-VAAST 30/05/1866, 1t LA LOUVIERE 01/02/1880

rem: décédeé a l'dge de 13 ans

6BISF7513 POURBAIX Oscar Nicolas Joseph (H230H)

° HAINE-ST-PAUL 09/04/1868, T HAINE-ST-PAUL 19/04/1868

rem. décéde en bas dge

40 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

reprise amont

6BISF752 POURBAIX Lydie Charlotte (H221H)

° HAINE-ST-PAUL 24/07/1840, 1 LA LOUVIERE 08/12/1894

’ A 7

rem: decédée dgée de 54 ans, apres une longue et douloureuse maladie, munie des secours de la religion. La
mortuaire se trouvait 19 rue du Commerce a La Louviere.

épouse a ST-VAAST le 23/12/1863

MOUZIN Charles (H234H)

° METTLACH (PRUSSE) 16/07/1832, graveur sur métaux (1863) 1 LA LOUVIERE
23/09/1910

rem: décéde rentier de 78 ans. On trouve encore leur caveau funéraire au cimetiere de La Louviere (voir en hors-
texte). Mouzin Karl fut un personnage notoire, de son temps. Il est décédé a l'ancien chdteau Toch, rue Albert
premier a la Louviere, la ou existe depuis un supermarché urbain. Il était entré aux Usines Kéramis en 1854. En
1873, il se trouve a Maubeuge. Il revient a Keramis entre 1879 et 1881, comme graveur sur métaux. Pour la
sépulture au cimetiére de la rue de la Flache a La Louviere, on trouvera des éléments dans notre ref- 127, a
l'article 14 photo 23. On trouvera également des éléments sur le chateau Toch dans notre ref: 96, tome I, page 132.

Parents du conjoint:

MOUZIN Henri (H235H) graveur (1863)

HERKIX Lucie (H236H)

rem: parents domiciliés a STASSEN (LUXEMBOURG) au moment du mariage
d'ou au moins I'enfant non homonyme suivant:

= 6BISF7521 MOUZIN Julie Henriette (AZ068), ° ST-VAAST 01/10/1862

6BISF753 POURBAIX Alphonse Joseph (H222H)

° HAINE-ST-PAUL 20/03/1836, T HAINE-ST-PAUL 09/09/1841

rem: décédé en bas dge

6BISF754 POURBAIX Jules Ch. Joseph (H223H)

° HAINE-ST-PAUL 05/04/1831, T HAINE-ST-PAUL 04/02/1833

rem: decédé en bas dge

6BISF755 POURBAIX Alfred Auguste (H224H)

° HAINE-ST-PAUL 06/01/1843, industriel 1 LA LOUVIERE 11/02/1930

rem: a donné son nom a l'ancienne rue du Gymnase, devenue rue Alfred Pourbaix, a La Louviere

VOIR ANNEXE

épouse a LA LOUVIERE le 28/08/1871

FAGNIART Flore Rosalie (H237H)

° ST-VAAST 08/03/1846, 1 LA LOUVIERE 04/01/1917
Contrat de mariage daté du 25/08/1871, notaire Victor JUSTE de résidence a Houdeng- Aimeries.

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 41



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

Parents du conjoint:
FAGNIART Louis Joseph (H238H), 1811-1866
NICAISE Florentine (H239H), 1818-1893

d'ou les enfants suivants:
= 6BISF7551 POURBAIX Nestor Albert Evariste (H240H)
= 6BISF7552 POURBAIX Angele M.Charlotte FI. (H241H)
= 6BISF7553 POURBAIX Louis Charles Joseph (H242H)
dont les descendances respectives suivent

6BISF7551 POURBAIX Nestor Albert Evariste (H240H)

° LA LOUVIERE 15/12/1876, négociant 1 LA LOUVIERE 31/08/1931
épouse a LA LOUVIERE le 18/07/1903

GERIN Marguerite Augusta (H243H)
° LA LOUVIERE 18/07/1883, négociante 1 LA LOUVIERE 05/10/1969
Contrat de mariage daté du 17/07/1903, notaire Paul RIBAUCOURT de résidence a La Louviere.
Parents du conjoint:
GERIN Victor (H244H)
FROMENT Julienne (H245H)

d'ou les enfants suivants:
= 6BISF75511 POURBAIX Angéle Flore (H246H)
= 6BISF75512 POURBAIX Alfred Victor Charlotte (H247H)
dont les descendances respectives suivent

6BISF75511 POURBAIX Angéle Flore (H246H)

° LA LOUVIERE 20/04/1904, 1T UCCLE 26/06/1973
épouse a LA LOUVIERE le 05/09/1922

BERGER Georges Emile (H248H)

° LA LOUVIERE 19/09/1890, ingénieur T
Contrat de mariage daté du 02/09/1922, notaire Paul RIBAUCOURT de résidence a La Louviere.  D'ou trois
enfants BERGER: Pierre, BERGER Jean, BERGER Léon

Parents du conjoint:
BERGER Jean-Baptiste Floribert (H249H) directeur d'école
AVAU Célina Marie Apoline (H250H)

6BISF75512 POURBAIX Alfred Victor Charlotte (H247H)

° LA LOUVIERE 26/12/1905, négociant 1951 1 LA LOUVIERE 08/04/1951
épouse a le

VAN KEERBERGHEN Berthe Lucienne (H251H)
o T

reprise amont

42 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6BISF7552 POURBAIX Angéle M. Charlotte Fl. (H241H)

° LA LOUVIERE 03/09/1874, T
épouse a LA LOUVIERE le 05/09/1896

DAMBOT Oscar (H252H)
° ST-VAAST 27/05/1866, agent commercial 1 LA LOUVIERE 08/03/1907

rem: décédé a l'age de 40 ans
Contrat de mariage daté du 01/09/1896, notaire RIBAUCOURT de résidence a La Louviere.
D'oti DAMBOT Clément qui épousera BERNIER Andrée, d'ott DAMBOT Jackie.

Parents du conjoint:
DAMBOT Jules (H253H)
FOURNIER Thérése (H254H)

d'ou I'enfant non homonyme suivant:

= 6BISF75521 DAMBOT Clément (R202R), minotier
rem: marié a BERNIER Andrée, d'ov DAMBOT Julie
Dans l'ouvrage "Le Centre", qui avait été édité en 1930 par la Chambre de Commerce et d'Industrie du Centre, et
qui est cité en référence, on peut lire, p. XLII des annexes:
" Moulins Clément Dambot, La Louviére: Cette exploitation n'est pas une société. Le titre de la firme est "Moulins
Clément Dambot, Ses enfants Successeurs". L'ancienne dénomination était: "Clement Dambot, meunier,
propriétaire”.
Le siege des usines se trouve a La Louviere, 15, rue Sylvain Guyaux. Il y a environ 45 ans, cet établissement
travaillait avec six paires de meules, pour une fabrication journaliére de 10.000 kilogs. Depuis lors, la production a
éte decuplée et l'outillage modernisé completement, c'est-a-dire que les meules ont été remplacées par des appareils
a cylindres et les bluteries par des plansichers. De plus, la meunerie a été raccordée aux Chemins de fer, au canal,
avec déchargeurs automatiques pour les bateaux-froments. Cette firme fabrique des farines, des froments et des
déchets (son, rebulets, remoulage). Elle occupe 40 ouvriers et sa production est de 100.000 kilogs par 24 heures."”
La minoterie, construite vers 1860 par Amand MAIRAUX, fut reprise par les DAMBOT en 1880.
Dans notre réf: 96 "Histoire et petite histoire de La Louviere", tome I, édition 1984, on lit page 456: Les moulins
DAMBOT ont cessé toute activité vers 1950. Les installations furent presque totalement démolies en 1968. 1l existe
une photo page 457, plus récente.

reprise amont

6BISF7553 POURBAIX Louis Charles Joseph (H242H)

° LA LOUVIERE 06/12/1872, industriel 1 LA LOUVIERE 14/03/1932

rem: domicilié a Ixelles lors du déces

Cité agent commercial et représentant commercial en 1896, il est industriel en 1903, administrateur-directeur en
1902- 1904 en Russie, industriel domicilié a Ixelles. Deux de ses enfants sont nés a Myschega, province de Kalango,
gouvernement de Toula. Kalango était un gouvernement de la Russie d'Europe pendant l'ancien régime tzariste.
C'était également une ville située approximativement a 200 Km au sud de Moscow.

VOIR ANNEXE
épouse a le

EVERS Adéle Marie Jeanne (H255H)
©*12/03/1877, t*21/04/1947

d'ou les enfants suivants:

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 43



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

= 6BISF75531 POURBAIX Roger Alfred Léon (H256H)
= 6BISF75532 POURBAIX Marcel Jean Nestor (H257H)
= 6BISF75533 POURBAIX Henry (H306H)

dont les descendances respectives suivent

6BISF75531 POURBAIX Roger Alfred Léon (H256H)

° MYSCHEGA (RUSSIE) 22/09/1902, ingénieur T UCCLE 19/01/1966

rem: voir secondes noces. Baptisé le 9/23 déecembre 1902, selon le rite chrétien. La double date donnée aux deux
enfants correspond aux dates de corrélation entre le calendrier orthodoxe et le calendrier grégorien. Myschega est
situé dans la province de Koulang, gouvernement de Toula. Sur ce personnage, nous manquons de renseignements
précis. Sous réserve, nous pensons pouvoir dire qu'il est décédé a Uccle le 19/01/1966 a l'age de 63 ans, cité
ingeénieur civil des mines A.1.Br., ingénieur commercial ULB, directeur général de la société Solvay et Cie (d'apres
une néecrologie).

épouse a le

MALVAUX Marguerite Berthe (H312H)

° St-Gilles, le 18/09/1906 , T
rem semble avoir épousé en secondes noces AJNBINDER Markus, ° 17/04/1899, 1 04/09/1966 (AZ130)
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF755311 POURBAIX Jean (H313H)
dont les descendances respectives suivent

[ NOCES SUBSEQUENTES DE POURBAIX Roger Alfred Léon ]
épouse a le

DECLERCK Jenny (H314H)
° f

6BISF755311 POURBAIX Jean Marie (H313H)

° Gent 26/04/1928, T
épouse

INCONNUE (AZ131)
D'ou sans doute I'enfant suivant, sous réserve:

= 6BISF7553111 POURBAIX Ram (AZ132)
qui suivent

6BISF7553111 POURBAIX Ram (AZ132)

° Népal 15/05/1964
épouse

NEOPANE Sushma (AZ132)

° Népal 02/07/1971

d'ou au moins les enfants suivants, de nationalité népalaise d'origine
= 6BISF75531111 POURBAIX Rosham (AZ138)
= 6BISF75531112 POURBAIX Ronjan (AZ134)

44 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

= 6BISF75531113 POURBAIX Resmi (AZ135)

= 6BISF75531114 POURBAIX Rosni (AZ136)

= 6BISF75531115 POURBAIX Michelle (AZ137)
qui suivent

6BISF75531111 POURBAIX Rosham (AZ138)

°30/07/1987

6BISF75531112 POURBAIX Ronjan (AZ134)

°06/01/1989

6BISF75531113 POURBAIX Resmi (AZ135)

°18/11/1991

6BISF75531114 POURBAIX Rosni (AZ136)

° BRUXELLES 27/02/1994

6BISF75531115 POURBAIX Michelle (AZ137)

° OTTIGNIES-LOUVAIN-LA-NEUVE 22/07/1996

reprise amont

6BISF75532 POURBAIX Marcel Jean Nestor (H257H)

° MYSCHEGA (RUSSIE) 16/09/1904, ingénieur 1 UCCLE 28/09/1998

Baptisé le 3/16 septembre. Ingénieur civil ULB (1927), titulaire de nombreuses distinctions scientifiques et titres
professionnels, professeur extraordinaire puis honoraire de I'ULB, spécialiste international de la corrosion et
l'électrochimie, sujets pour lesquels il a signé prés de 500 publications. Décorations: Croix civiqgue, Grand- officier
de l'Ordre de la Couronne, commandeur de I'Ordre de Léopold II, Grand Officier de I'Ordre de Léopold. Lorsque
l'on vous parle de courbes ou de diagrammes Pourbaix, c'est lui qui en est l'auteur.

épouse a * le 31/03/1934

TROJAN Marcelle Blanche (H315H)

° FOREST 25/06/1908, sculpteur 1 décédée
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF755321 POURBAIX Etienne (H316H)
= 6BISF755322 POURBAIX Philippe (H317H)
= 6BISF755323 POURBAIX Antoine (H318H)
dont les descendances respectives suivent

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 45



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6BISF755321 POURBAIX Etienne Roger (H316H)

° IXELLES 07/11/1935, architecte urbaniste T
épouse a * le 10/10/1960

FERON Cécile Héléne (H319H)

° BRUXELLES 25/11/1936, architecte T+ 23/09/1994, inhumée a Chooz
parents de conjoint:
FERON Henri
DELANGE Anna (Nanette)

d'ou les enfants suivants:
= 6BISF7553211 POURBAIX Anne (H320H)
= 6BISF7553212 POURBAIX Sylvie (H321H)
= 6BISF7553213 POURBAIX Olivier (H322H)
= 6BISF7553214 POURBAIX Marion (H323H)
dont les descendances respectives suivent

Etienne vivra ultérieurement avec

VERNERT Giséle Léonie (AZ152)

° 28/07/1946
rem divorcée ou séparée de PROCES Patrick (AZ387)

Parents de conjoints:

VERNERT Victor (AZ385), T 1986
WOESTIJN Rose (AZ386) T 1992

6BISF7553211 POURBAIX Anne Marie (H320H)

° UCCLE 01/09/1961, T
épouse a UCCLE le 25/06/1983

CLAESSENS Philippe Hubert (H324H)

° BRUXELLES 29/01/1956,
Parents du conjoint:
CLAESSENS Jacques Hubert, ° 29/11/1933 (AZ153)
NN (AZ154)

d'ou les enfants suivants:

= 6BISF75532111 CLAESSENS Julien Francis (H325H) © UCCLE 13/12/1983
= 6BISF75532112 CLAESSENS Quentin Henri (AZ163) ° UCCLE 09/12/1987
= 6BISF75532113 CLAESSENS Thomas Cédric (AZ155) ° IXELLES 20/02/1996

reprise amont

6BISF7553212 POURBAIX Sylvie (H321H)

° UCCLE 05/01/1963, institutrice T

46 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

épouse a UCCLE

PREAT Yvan (AZ157)
° IXELLES 27/07/1953, horticulteur

Parents de conjoint:
PREAT Yvan (AZ388)
ARNAUD Anne Marie (AZ389)

d'ou les enfants suivants:
= 6BISF75532121 PREAT Fanny (AZ164), ° BRAINE 07/10/1987
= 6BISF75532122 PREAT Héléne (AZ165), ° BRAINE 13/10/1989
= 6BISF75532123 PREAT Tom (AZ156), ° BRAINE 22/03/1994

6BISF7553213 POURBAIX Olivier Léon (H322H)

° UCCLE 10/07/1967, T
(épouse)

RIBERO DA SYLVA FERREIRA DE ANDRADA Joana (AZ158)

© 26/04/1967
d'ou au moins les enfants:

= 6BISF75532131 POURBAIX Léonor Cécile (AZ159)
Qui suivent

6BISF75532131 POURBAIX Léonor Cécile (AZ159)

° IXELLES 10/02/1996

6BISF7553214 POURBAIX Marion Nadine (H323H)

° UCCLE 02/04/1969, T
épouse

DE FALLEUR Marc Georges (AZ160)
°* WATERMAEL-BOITSFORT 09/03/1965

reprise amont

6BISF755322 POURBAIX Philippe Marcel (H317H)

° IXELLES 31/08/1937, médecin pédiatre ULB et graveur (Académie de Bruxelles)

rem: Apres avoir travaillé en Afrique Centrale, au Maghreb, en Indes et au Népal pour la Coopération Technique et
I'OMS, il revient en Belgique pour travailler en hopital et en institutions pour enfants, tout en développant une
activité artistique (exposition de gravure a Louvain la Neuve, Bruxelles et Linkebeek).

épouse a LINKEBEEK le 20/02/1970

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 47



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

DESSIENNES Dorothéa Eléonor (H326H)

° UCCLE 10/12/1944, infirmiére t
rem: couple divorcé 26/01/1984

d'ou les enfants suivants:
= 6BISF7553221 POURBAIX Johan (H327H)
= 6BISF7553222 POURBAIX Vincent (H328H)
= 6BISF7553223 POURBAIX Saskia (H329H)
dont les descendances respectives suivent

Philippe vivra ultérieurement avec

PASQUIER Thérése (AZ162)

6BISF7553221 POURBAIX Johan Nicolas (H327H)

° NEW-DELHI 23/01/1972, cadre dans une agence d’enquétes, photographe d'art,
dipldmé en « shamanisme népalais », enseigne et pratique le Reiki.
Avec San

6BISF7553222 POURBAIX Vincent Martin (H328H)

° NEW-DELHI 15/09/1973, directeur d'un centre d'accueil pour réfugiés (Morlanwelz)
épouse a IXELLES le 01/09/2001

HENRY DE FRAHAN Erika (Frédérique) Véronique (AZ827)

Parents du conjoint:

HENRY DE FRAHAN Colette Eugénie (AZ828)
Rem: de HENRY DE FRAHAN Philippe Charles et de SPIRLEL Yvonne

d'ou les enfants suivants:

6BISF75532221 POURBAIX Elsa (AZ829)
6BISF75532222 POURBAIX Anais (XXxxx)
qui suivent

6BISF75532221 POURBAIX Elsa (AZ829)

°13/01/2004

6BISF75532222 POURBAIX Anais (XxxxXx)

Née en 2005

reprise amont

6BISF7553223 POURBAIX Saskia Evelyne (H329H)

48 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

° WATERMAEL-BOITSFORT 28/06/1977, architecte d'intérieur, décoration (Académie
de Bruxelles), monitrice de ski, monitrice de plongée

reprise amont

6BISF755323 POURBAIX Antoine Jacques (H318H)

° IXELLES 11/03/1939, T
épouse a le 13/01/1967

TOUSSAINT Ariane Charlotte (H330H)

° 08/04/1944, professeur ULB, biologie moléculaire T
rem: ariane@dbm.ulb-ac.be en 2001

d'ou les enfants suivants:

= 6BISF7553231 ZHOU-POURBAIX Juan AZ442)
qui suivent

6BISF7553231 ZHOU-POURBAIX Juan AZ442)

°16/03/1958
épouse

RODRIGUES DA SILVA MERTINS Aurora (AZ444)

°08/06/1965
d'ou au moins les enfants

= 6BISF75532311 ZHOU-POURBAIX Yanaline (AZ443)
qui suivent

6BISF7553231 ZHOU-POURBAIX Yanaline (AZ443)

°07/08/1996

reprise amont

6BISF75533 POURBAIX Henry (H306H)

©*09/09/1906, chevalier de I'ordre de Léopold T BRUXELLES 04/05/1968
épouse a le

VANESSE Jenny (H307H)

° JUMET 15/10/1912, 1 TOURNAI 20/05/1993
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF755331 POURBAIX Jean-Louis (H308H)
= 6BISF755332 POURBAIX Nicole (H309H)
dont les descendances respectives suivent

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 49



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

6BISF755331 POURBAIX Jean-Louis (H308H)

°*22/01/1935, T *22/09/1935

rem: décédé en bas dge

6BISF755332 POURBAIX Nicole Julie (H309H)

° UCCLE 11/01/1938, T

rem: il est probable que c'est a elle que nous devons (glané a la Bibliotheque Nationale): "Adieu Bretagne; bonjour
Lorraine", in Collection "Roitelet”, janvier 1964 et "Rendez-vous a Ferjoie”, in Collection "Roitelet”, mars 1962.

épouse a le 05/07/1961

BRENNET Germain Mutien (H310H)

©*12/09/1937, médecin 1
d'ou les enfants suivants:
= 6BISF7553321 BRENNET Christine (H311H), ° 21/12/1966

reprise amont

6BISF76 POURBAIX Félicité (H206H)

° ST-VAAST 23/04/1801, T ST-VAAST 23/03/1801

rem: néee 3 floréal an IX; décédée en bas dge le 5 prairial an X

6BISF77 POURBAIX Félicité Joseph (H207H)

© ST-VAAST 13/11/1804, T HOUDENG-AIMERIES 20/02/1887

rem: nee 22 brumaire an XIII ; décédée veuve de 82 ans

épouse a ST-VAAST le 28/12/1831

DEFER Jean Philippe (H258H)
° HOUDENG-AIMERIES 09/10/1808, rentier t * av/ /1887

rem: prémourant
Parents du conjoint:
DEFER Francgois Augustin (H259H)
LECRINNIER Christine (H260H)

Sans descendance connue ou descendance non étudiée

A retour début souche secondaire
A\ retour vers lien vers souche secondaire
A retour sur I'’Auteur de souche

50 Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviére - Belgium



ADAM.....coovieiiiieeeieee, 13
ADAM Anne Marie.................. 6
AJNBINDER Markaus,............ 44
Amand MAIRAUX................ 43
ANDRE Augustin..........c......... 7
ANDRE Marie Thérese............ 7
Antoine Jacques............cceuuee.. 49
ARNAUD Anne Marie........... 47
Augustin Gilson...................... 40
BACQ Marie Catherine Joseph 6
BACQ, ... 16
BERGER Georges Emile....... 42
BERGER Jean,....................... 42
BERGER Jean-Baptiste
Floribert.......cccccvevvieiiinnnnn, 42
BERGER Léon....................... 42
BERGER: Pierre..................... 42
BERNIER Andrée.................. 43
BERTRAND Aline Léa Céline
........................................... 14
BERTRAND Victor............... 15
BLAIRON Jean Joseph.......... 35
BLAIVE.....cooooiiieieeeeeeenn. 34
BLEVY Marie Catherine........ 34
BLONDEAU Adolphe........... 19
BLONDEAU Adrien.............. 18
BLONDEAU Désiré............... 19
BLONDIAU Azéle................... 7
BOLLE Andrée...................... 28
BOUCHART Eveline............. 14
BOUVETTE Guillaume Joseph
........................................... 23
BRAN Leger......ccovvvvvieevieencnnn. 1
BRAN Marie Catherine.......... 20
BRENNET Christine.............. 50

BRIGODE Zoé...........cuuue....... 26
BRUYERE Melchior.............. 30
BRUYERE Philippe................ 30

BURLEON Charles Joseph....23
CABU Constant Léopold M.Jh.

............................................. 8
CABU Maire Léonce................ 8
CAPITTE Anne Bernardine...36
CAPITTE Jacq.....ccoveveveennennne. 36
CARLIER Antoinette Sidonie26
CARLIER Hypolite Aimé

AUGUSEE......veeieiiiieeeee, 26

CARLIER Julie Marie Emilie 15
CARLIER Napoléon Joseph...15

CASTIAU Philippine............. 22
CASTIN Catherine................. 39
CHARPENTIER Marie Philippe
........................................... 24
CHEVALIER Marie Angélique
Jhc 39

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium

Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

INDEX

CLAESSENS Jacques Hubert,

CLAESSENS Julien Francis. .46
CLAESSENS Philippe Hubert

CLAESSENS Quentin Henri..46
CLAESSENS Thomas Cédric 46
COLET Marie Frangoise Paul 19
COQUILLE Marie Frangoise. 33

CORNIL Julia......cccovvveveennee.. 26
DAMBOT Clément................ 43
DAMBOT Jackie.................... 43
DAMBOT Jules...................... 43
DAMBOT Oscar.................... 43

DASSONVILLE Amélie........ 23
DASSONVILLE Amélie........ 24
DAUBERY Jean-Baptiste......24
DE FALLEUR Marc Georges47
de SPIRLEL Yvonne.............. 48
DEBAIX Rose Marie Louise....8
DEBIERE Marie Héléne........ 14

DECLERCK Jenny................. 44
DEFER Frangois Augustin.....50
DEFER Jean Philippe............. 50
DELANGE Anna (Nanette)...46
DELATTRE Alexandre.......... 19
DELATTRE Pierre Joseph
André.....cooeneiiiiiien 19

DELAUNOIT Marie Léonie....8
DELCAMPE Marie Philippe..16
DELCOURT Anne Marie......... 4

DELETTE Robert................... 39
DELETTE Théodore (............ 39
DENEUFBOURG Séraphine
Ursmarine..........ccceeveeennenn. 38
DEPREZ........ccovvveieieenne, 16
DEPRIT Antoine Frangois
Joseph....coecvvieeeciiieeieee, 16

DEQUESNE Jean Joseph....... 18
DEQUESNE Louis Joseph.....18
DESCAMPS Frangois Gabriel

........................................... 35
DESCAMPS Pierre................ 35
DESPREZ........ccovveveeieiinns 16
DESSIENNES Dorothéa

Eléonor.......ccccevvvevieirennen. 48
DETOURNAY Frangois

Jacques......ooooevenieieieee 35
DEWIER Alexandre Dieudonné

............................................. 6
DEWIER Marie Philippe.......... 6
DEWIR Céline........c.ccvveunnnee.. 7
DIRICQ Jean-Baptiste............ 37
DRUART Marie Francoise.....25
DRUART Pierre...........cueen... 25
DRUGMAND........cceevverenn. 13

DRUGMAND Caroline.......... 13

DRUGMAND Charles Augustin

DRUGMAND Jules Eloi.......... 7
DRUGMAND Marguerite
Marie AliXe.....ccooeevveeennnnns 7

DUBREUCQ Antoine............ 34
DUBREUCQ Martin Joseph. .34
DUBREUX Guillaume Joseph21
DUBUISSON Léopoldine......13
DUBUISSON Marie Marguerite

DUFOURNY Benoit Ernest....22
DUFOURNY Guillaume......... 21
DUFOURNY Jacques Joseph.22
DUFOURNY Jean-Baptiste....22
DUFOURNY Marie Marguerite

DUFOURNY Michel Joseph..21
DUMONCEAU Marie Jeannel6

DUVIVIER Albert.................. 25
DUVIVIER Jean-Baptiste......24
ERNOTTE Laurent................ 27

EVERS Adéle Marie Jeanne. .43
FAGNIART Flore Rosalie.....41
FAGNIART Louis Joseph....... 42

FERON Cécile Héléne........... 46
FERON Henri........ccooouvvvvennne. 46
FIESVET(Z) Charles.............. 20

FIEVET(Z) Marie Reine........20
FLEISHER Adélaide Thérése. .4

FLEISHER Hector.................... 4
FONTAINE Jacques Joseph.....9
FONTAINE Simon................... 9
FOUCART Alexandre............ 13
FOUCART Joséphine
Florentine,.........ccccouvvvveenne. 13

FOUCART Marie Sophie....... 13
FOUCART Pierre Joseph....... 13
FOURNIER Thérese.............. 43
FOURNIT Marie Augustine...10
FRANCK Edgard Hector Ernest

FRANCK Omer Arthur.......... 14
FRANCOIS André Joseph.....10
FRANCOIS Marie Catherine. 10

FRETEUR Germaine.............. 15
FROMENT lJulienne........... 8,42
GENIN Eglée (Aglaé)............ 30
GENIN Hubert Eugéne........... 30
GERIN Marguerite Augusta...42
GERIN Victor.......cccccveeevenneee. 42
GILSON Adéle.........covu...... 40
GILSON Frangois................... 40

GREGOIRE Catherine Joseph. 9

51



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

GREGOIRE Marie Anne
Thérése......ccoevvveevrveveeennn... 22
HEINE.......coiiiieeeeeeeeeee, 25
HENNE Elisabeth................... 25
HENNE Marie Léocardie........ 25
HENRY DE FRAHAN Colette
Eugénie.......ccccvvvvveennrnnn. 48

HENRY DE FRAHAN Erika.48
HENRY DE FRAHAN Philippe

Charles......c.cooeeevveieecnnennen. 48
HENRY Marie Philippe......... 38
HERKIX Lucie.......cccceuvenenne. 41
HONGNE Simon.................... 21
HUBERT Florence................. 19
HUET Jeanne..............ccuveeene.e. 2
HUET Marie Rose.................. 25
HULIN ClovViS.......coovveeeeereennnn. 7
HULIN Eugene Céline............. 7
INCONNU NN......cc........ 11,12
INCONNU NNN........cceuveeen. 25
INCONNUE.......c..ccoovveeeen. 44
INCONNUE NN........ccovveeenn. 36
JOURDAIN Rose Ursule....... 35
KEYEN Fabien....................... 27

LAMBRECHTS Amand......... 26
LARGUILLIER Amélie.......... 30

LEBEAU Adolphe Vincent
Joseph....oooeeiiiiniiie, 14
LEBEAU Florimond Adolphe
Vo 14
LECLERCQ Frangois Jacques
........................................... 34
LECRINNIER Christine......... 50
LEFEBVRE Frangois.............. 26

LEFEBVRE Marie Madeleine26
LEFILS Auguste Joseph......... 18
LEFILS Jean Joseph............... 18
LEFILS Séraphine.................. 39
LEJEUNE Marie Catherine......2
LEMPEREUR Marie Thérese 12
LENARD Jacques Joseph....... 39
LENARD Théophile............... 39
MALOUX Ignace Joseph......... 5
MALVAUX Marguerite Berthe

........................................... 44
MARCHAL Joseph................ 34
MARET Laurente................... 27

MASQUELIER Jacques......... 27
MASQUELIER Jean Christophe

MENSER Isidore Joseph........ 10
MENSER Jean-Baptiste Joseph

........................................... 10
MENSTRIAU.........cooveevrenee. 1
MERINCKX Edgard Benoit

Ghislain............cccoeeeeeeeeennns 8
MERINCKX Richard Emile

Joseph.....oovceeniiniinincne. 8
MESTREAU Nicolas............... 1
MEURISSE Angélique........... 39

52 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium

MEURISSE Jean Joseph........ 39

MICHEL Dieudonné.............. 19
MICHEL Frangois Dieudonné19
MICHEL Stéphanie................ 13
MOISET Frangois.................. 10
MOISET Grégoire Joseph......10
MOLLE Zoé Sidonie.............. 26
MOREAU Fernand................. 40
MOREAU Fernand Vital Simon

........................................... 40
MOREAU Pierre Simon......... 40
MOREAU Robert................... 40
MORS Hortence Félicité........ 40
MOTTE Jean-Baptiste.............. 2
MOUZIN Charles................... 41
MOUZIN Henri...................... 41
MOUZIN Julie Henriette........ 41
Mouzin Karl...........cccoeeveennn. 41
NELIS Marie Thérése............. 34
NEOPANE Sushma................ 44
NICAISE Florentin................. 12
NICAISE Florentine................ 42
NICAISE Gustave Joseph (....19
NICAISE Herman.................. 19
NICAISE Jean...........ccccuuunnee... 6

NICAISE Marie Catherine....... 5
NICAISE Marie Joseph.......... 17

NICAISE Persévérant............. 12
notaire JUSTE.........cccccueenee. 19
OTTELET Jacques................. 36
OTTELET Marie Magdeleine 36
PARY Anne Joseph................ 18
PARY Marie Claire................ 18
PASQUIER Théreése............... 48
PIETTE Charles Augustin......17
PIETTE Jean-Baptiste............ 17
PORTOIS Marie.........c.cvenen... 2
POTUIN Charlotte.................... 7

POURBAIX (de) Thomas........ 1
POURBAIX Adelina Jeanne. .26
POURBAIX Adrien (Camille)

........................................... 27
POURBAIX Alexandre.......... 15
POURBAIX Alexine.............. 35
POURBAIX Alfred Auguste (41
POURBAIX Alfred Victor

Charlotte........ccceeevenereennn. 42
POURBAIX Alice Félicité

Augustine..........cccoeeveeveeennenn. 8
POURBAIX Alice Jeanne M.

Juliette.......oooveeeeiieeeieeens 7



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

POURBAIX Alphonse Joseph41
POURBAIX Amélie Joseph...24
POURBAIX Anais................. 48
POURBAIX André................. 11
POURBAIX André Joseph...10,
17, 34
POURBAIX Angg¢le Flore......42
POURBAIX Angéle M.
Charlotte Fl...........cccc....... 43
POURBAIX Angélique.......... 23
POURBAIX Anne Marie....... 46
POURBAIX Anne Pétronille.. .4
POURBAIX Catherine........... 33
POURBAIX Catherine Elise. .28
POURBAIX Charles Auguste 13
POURBAIX Charles Augustin.9
POURBAIX Charles Constant. 7
POURBAIX Charles Joseph...39
POURBAIX Charles Michel. .23
POURBAIX Claude Augustin20
POURBAIX Clément Henri...23

POURBAIX Désiré................ 28
POURBAIX Désiré Joseph....16
POURBAIX Désirée.............. 11
POURBAIX Elisabeth............ 21
POURBAIX Elise Alexandrine
........................................... 29

POURBAIX Elise Frangoise. .26
POURBAIX Elise Léopoldine29

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium

POURBAIX Elsa..........cccuu.... 48
POURBAIX Emile........... 14, 15
POURBAIX Emma Charlotte
Hortense.........ccocoeeeveeeennn. 40
POURBAIX Ernest.......... 13,30

POURBAIX Etienne Roger....46
POURBAIX Eva Sylvie......... 29
POURBAIX Félicité............... 50
POURBAIX Félicité Joseph...50
POURBAIX Ferdinand.......... 28
POURBAIX Ferdinand Joseph

POURBAIX Florent Frangois 12
POURBAIX Frangois....... 15,26

POURBAIX Francois
Alexandre............cooec... 23

POURBAIX Frangois Catherine
Lambertine.........c.ccccuveene.e. 20

POURBAIX Frangois Henri...28

POURBAIX Frangois Joseph 13,
25,37

POURBAIX Frangois Philippe

Joseph...coooieviiiiiiieieene, 14
POURBAIX Germaine Marie 14
POURBAIX Gertrude.............. 3
POURBAIX Gloriandre

Augustine........cccoceeeeeeeeennnenn. 9
POURBAIX Hector Dieudonné

........................................... 13
POURBAIX Henry................. 49

POURBAIX Henry Joseph.....29
POURBAIX Honor¢ Joseph.....6
POURBAIX Hyacinthe.......... 18
POURBAIX Jacques....2, 20, 37
POURBAIX Jacques Joseph. .4,
22,34
POURBAIX Jacques Philippe 3,
36
POURBAIX Jacques Philippe,.4
POURBAIX Jean................ 3,35
POURBAIX Jean Aimé.......... 27
POURBAIX Jean Frangois.5, 6,

9,22,24,36,38
POURBAIX Jean Frangois
Augustin.........ccoeveeverreenenen. 8
Pourbaix Jean Francois,.......... 24

POURBAIX Jean Joseph....2, 3,
20, 37, 38

POURBAIX Jean Jules
Constant M.......................L 9

POURBAIX Jean Marie......... 44

POURBAIX Jean-Baptiste 3, 21,
39

POURBAIX Jean-Louis......... 50

POURBAIX Jeanne Augustine

POURBAIX Jeanne Marie.....34
POURBAIX Johan Nicolas....48
POURBAIX Joséphine........... 18
POURBAIX Jules Ch. Joseph 41

53



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

POURBAIX Jules Francois

Honoré.......cccooevveevviieeennen, 8
POURBAIX Jules Joseph....... 40
POURBAIX Jules Joseph

Alfred......ooveeiiiiiiiee. 40
POURBAIX Lambert Francgois

........................................... 39
POURBAIX Léocardie Marie

Joseph.....oooeveeiviciiiieiieen, 19
POURBAIX Léonor Cécile....47
POURBAIX Léopold............. 30
POURBAIX Louis.............. 2,33
POURBAIX Louis Charles

Joseph...c.ccceveinicniinicnnn. 43

POURBAIX Louis Joseph3, 33,
35

POURBAIX Louise............ 1,30

POURBAIX Lucien................ 28

POURBAIX Lydie Charlotte. 41

POURBAIX Marcel Jean Nestor

POURBAIX Marie Angéline. 35
POURBAIX Marie Catherine
Joseph....cooieciieiiiiiiee 9
POURBAIX Marie Catherine
Lambertine...........cccevveee.. 16
POURBAIX Marie Catherine
Philippe......ccooceveniiniienen. 3
POURBAIX Marie Charlotte. 22
POURBAIX Marie Claire 18, 37
POURBAIX Marie Frangoise.7,
21,27
POURBAIX Marie Frangoise ou

Jeanne.........cccooeveeiieniiennnn. 21
POURBAIX Marie Francgoise
Thérése.........cccooeveveenne. 23
POURBAIX Marie Jacqueline
........................................... 33
POURBAIX Marie Jeanne. 3, 4,
27,28
POURBAIX Marie Jeanne
Joseph....coocvveviiiniieeiieene, 34

POURBAIX Marie Joseph 4, 10,
24,36, 37
POURBAIX Marie Joseph (...31

POURBAIX Marie Joseph
Constance........cceeeveerveenueennns 9

POURBAIX Marie Louise 4, 10,
21,35

POURBAIX Marie Luce Marthe
........................................... 27

POURBAIX Marie Lucq
(Lucie)...cocveeeeenieenieeniicnnens 37

POURBAIX Marie Marguerite 4

POURBAIX Marie Philippe
DESIrée.......cocevererueeneannen. 38

POURBAIX Marie Robertine 37

POURBAIX Marie Théreése. 30,
33

POURBAIX Marion Nadine. .47

POURBAIX Marthe Marguerite

54 Edition Web novembre 2015 - ©OChristian Goens — La Louviere - Belgium

POURBAIX Max Joseph Paulin

........................................... 15
POURBAIX Mélanie.............. 19
POURBAIX Michelle............ 45

POURBAIX Modeste22, 24, 25,
29

POURBAIX Monique............ 16
POURBAIX Nestor Albert
Evariste........cooeeeveeeeeennnn... 42
POURBAIX Nicolas Joseph...16
POURBAIX Nicolas
Lambertine............cc........... 17

POURBAIX Nicolas Louis....11
POURBAIX Nicole Julie....... 50

Joseph....coovviviiiiiieieene, 40
POURBAIX Philippe............. 12
POURBAIX Philippe Marcel (

........................................... 47

POURBAIX Pierre André......20
POURBAIX Pierre Joseph....... 4

POURBAIX Pierre Victor
Joseph...coooeviiciiiiiieiee, 13
POURBAIX Ram................... 44
POURBAIX Resmi................ 45
POURBAIX Roger Alfred Léon
........................................... 44
POURBAIX Ronjan............... 45
POURBAIX Rosham.............. 45
POURBAIX Saskia Evelyne. .48
POURBAIX Séraphine........... 39
POURBAIX Séraphine Joseph,
........................................... 13
POURBAIX Sidonie.............. 19
POURBAIX Simon................ 21
POURBAIX Stanislas............ 23
POURBAIX Stéphanie Marie 29
POURBAIX Sylvie................ 46
POURBAIX Vincent Martin. .48
POURBAIX Virginie............. 12
PREAT Fanny......c.ccceevuneenne. 47
PREAT Héléne.........coccuennen. 47
PREAT Tom......c.ccocvrrenrrnnnnn 47
PREAT Yvan.......cccoceevrurnnen. 47
PROCES Patrick..........ccoevunn. 46
RAGUET Adrien........cc..cc...... 29
RAGUET Flore Marie............ 29
REINTJENS Elisabeth........... 28
REINTJENS Louis.................. 29
REMACLE Anne..........c.c..... 27
REMACLE Claude................. 27
REMACLE David................... 27
REMACLE Sophie................. 27

RENCHON Amélie Désirée...39
RIBERO DA SYLVA

FERREIRA DE ANDRADA
Joana (ceeeeeeecieecieeiiee, 47
RIEZ Amand............ccc........... 11
RIEZ Augustin.........cccceveneenee. 11
RIPOTEAU Alexandre............. 5

RIPOTEAU Jean Arnould...... 16

RIPOTEAU Jeanne.................. 4
RIPOTEAU Marie Joseph......16
RIPOTEAU Marie Louise........ 5

RIPOTIAU Alexandre.............. 5
RODRIGUES DA SILVA
MERTINS Aurora............. 49

ROLAND Antoine Amand.....38
ROLAND Jean-Baptiste......... 39
ROLAND Joséphine............... 18
ROLAND Marie Joseph......... 38
ROLAND Marie Philippe.......39

ROULET Marguerite.............. 36
SCLOBLAS Marguerite........... 2
SCLOBLAS Mattine................ 3
SCLOBLAS Pierre.......ccccouee.. 2
SCOLAR Marie Thérese........ 19
SCOYER Quentin.................. 33
SIBILLE Dieudonné............... 12
SIBILLE Marie Claire............ 12
SIMON Aldegonde Joseph.....17
SIMON Jean Frangois............ 17
STAQUET Catherine.............. 25
STAQUET Pierre.......cccuuee.enen. 1
STASSIN Désirée................... 11
TERQUIN Marie Ghislaine
DESITe.....oeieeeieieieieeneen 15

THIEBAUT Jacques......... 23,24
THIEBAUT Marie Amélie...22,
24

THIRIAR Frangois Joseph....... 4
THIRIAR Gaspatt.................... 4
THIRIAR Marie Frangoise.....39
THIRIAR Marie Joseph......... 17
THIRIAR Marie Philippe.......10
THIRIAR Nicolas Joseph......... 4
TILMAN Colette Ghislaine....14
TONDEUR Marie Thérese......30
TOUSSAINT Ariane Charlotte

........................................... 49
TRIFFET Hestére Marie

Thérése.......cooovvvvvveeeieieennns 8
TRIFFET VictOr....cccccvvveeeeeenn.. 8

TROJAN Marcelle Blanche. . .45
VALENTIN Jean Joseph........ 16
VAN HELLEPUTTE Mélanie

........................................... 13
VAN KEERBERGHEN Berthe
Lucienne.........cccceecevvveeennns 42
VAN WETTER Héléne
Alexandrine M................. 30
VANAQUE Victoire.............. 19
VANDERSMISSEN Pétronille
Barbe......ccoovviveieeeieeeen. 29
VANESSE Jenny................... 49

VANHAUVE Anne Frangoise 23
VERHEYDEN Joséphine Céline

............................................. 9
VERNERT Gise¢le Léonie......46
VERNERT Victor.................. 46
VRAY Joséphine (......cccceeenee 29
WADIN.....ccoviiriiiieieeee 5
WADIN Marguerite.................. 5
WAUCQUEZ Louis............... 38



Chapitre VI - Souche de Thomas de Pourbaix

WAUCQUEZ Marie Thérése. 38 ZERGHE Madeleine Joséphine ZHOU-POURBAIX Yanaline49
WOESTIIN Rose.......ccceeunee 46 Ghislain...........coceeveenennnen. 14
ZERGHE Charles Joseph (.....14 ZHOU-POURBAIX Juan....... 49

AN\ _début fichier principal

Edition Web novembre 2015 - ©Christian Goens — La Louviere - Belgium 55



	SOUCHE DE THOMAS DE POURBAIX
	6 POURBAIX (de) Thomas (AZ099)
	NN (AZ100)
	6TER POURBAIX Louise (AZ101) ancien NR 97-
	MESTREAU Nicolas (N375N)

	Rem on lit aussi MENSTRIAU
	STAQUET Pierre (AZ102)

	Sans descendance connue ou descendance non étudiée
	6BIS POURBAIX Jean Joseph (LA682)

	C'est le personnage anciennement classé 6 comme Auteur de la souche.
	AEM not 458 acte du 20/01/1711
	LEJEUNE Marie Catherine (LA683)
	SCLOBLAS Marguerite (LA647)

	SCLOBLAS Pierre (C1493) clerc
	HUET Jeanne (C1492)
	6BIS1 POURBAIX Louis (H025H)

	Voir la deuxième souche de Buvrinnes
	6BIS2 POURBAIX Gertrude (H026H)
	6BIS3 POURBAIX Jacques Philippe (H027H)

	Voir la quatrième souche de St-Vaast
	6BIS4 POURBAIX Jean Joseph (H028H)
	6BIS5 POURBAIX Jean‑Baptiste (H029H)
	6BIS6 POURBAIX Jacques Philippe (H030H)
	6BIS7 POURBAIX Marie Catherine Philippe (J014J)
	POURBAIX Louis Joseph (J007J) qui est en 55

	POURBAIX Jean (J001J)
	SCLOBLAS Martine (J002J)
	6BIS8 POURBAIX Marie Jeanne (H031H)
	6BIS9 POURBAIX Marie Jeanne (H032H)
	6BISA POURBAIX Marie Joseph (H033H)
	6BISB POURBAIX Marie Marguerite (H034H)
	6BISC POURBAIX Marie Louise (H035H)
	THIRIAR Nicolas Joseph (H039H)

	THIRIAR Gaspart (H040H)
	RIPOTEAU Jeanne (H041H)
	6BISD POURBAIX Anne Pétronille (H036H)
	6BISE POURBAIX Jacques Joseph (H037H)
	6BISF POURBAIX Pierre Joseph (H038H)
	RIPOTEAU Marie Louise (H042H)

	RIPOTEAU Alexandre (H043H) charbonnier
	WADIN Marguerite (H044H)
	DUBUISSON Marie Marguerite (H059H)
	6BISF1 POURBAIX Jean François (H045H)
	NICAISE Marie Catherine (H052H)

	NICAISE Jean (H053H)
	6BISF11 POURBAIX Honoré Joseph (H055H)
	DEWIER Marie Philippe (H061H)
	6BISF111 POURBAIX Jean François (H064H)
	ANDRE Marie Thérèse (H068H)

	 HOVES 29/03/1848, † HOUDENG‑GOEGNIES 31/12/1901
	ANDRE Augustin (H069H)
	POTUIN Charlotte (H070H)
	6BISF1111 POURBAIX Marie Françoise (H071H)
	HULIN Eugène Céline (H075H)

	HULIN Clovis (H076H) rentier 1908
	6BISF1112 POURBAIX Charles Constant (H072H)
	DRUGMAND Marguerite Marie Alixe (H078H)

	 HOUDENG‑AIMERIES 31/01/1919, † HOUDENG‑GOEGNIES 03/11/1928
	BLONDIAU Azèle (H080H)
	6BISF11121 POURBAIX Alice Jeanne M. Juliette (H081H)
	MERINCKX Richard Emile Joseph (H082H)
	6BISF1113 POURBAIX Alice Félicité Augustine (H073H)
	6BISF1114 POURBAIX Jules François Honoré (H074H)
	TRIFFET Hestère Marie Thérèse (H085H)

	TRIFFET Victor (H086H)
	FROMENT Julienne (H087H) négociante
	6BISF11141 POURBAIX Jean François Augustin (H088H)
	CABU Maire Léonce (H089H)
	VERHEYDEN Joséphine Céline
	6BISF111411 POURBAIX Jean Jules Constant M. (H092H)
	6BISF112 POURBAIX Marie Joseph Constance (H065H)
	6BISF113 POURBAIX Gloriandre Augustine (H066H)
	6BISF114 POURBAIX Charles Augustin (H067H)
	6BISF12 POURBAIX Marie Catherine Joseph (H056H)
	FONTAINE Jacques Joseph (H093H)

	FONTAINE Simon (H094H)
	6BISF13 POURBAIX Jean François (H057H)
	6BISF14 POURBAIX Marie Joseph (H058H)
	MENSER Isidore Joseph (H096H)
	6BISF2 POURBAIX André Joseph (H046H)
	FRANCOIS Marie Catherine (H099H)
	6BISF21 POURBAIX Marie Louise (H102H)
	MOISET François (H104H)
	6BISF22 POURBAIX André (H103H)
	DRUGMAND Marie Catherine (H107H)
	6BISF221 POURBAIX Nicolas Louis (H108H)
	6BISF222 POURBAIX Désirée (H109H)
	RIEZ Amand ((H115H)

	RIEZ Augustin (H116H)
	STASSIN Désirée (H117H)
	Sans descendance connue ou descendance non étudiée
	INCONNU NN (H118H)
	6BISF2221 POURBAIX NN (H119H)
	6BISF223 POURBAIX Virginie (H110H)
	INCONNU NN (H120H)
	NICAISE Florentin (H122H)

	NICAISE Persévérant (H123H) verrier
	6BISF2231 POURBAIX Florent François (H121H)
	6BISF224 POURBAIX Philippe (H111H)
	SIBILLE Marie Claire (H125H)

	DRUGMAND Caroline (H127H)
	6BISF2241 POURBAIX Hector Dieudonné (H128H)
	6BISF2242 POURBAIX François Joseph (H129H)
	6BISF2243 POURBAIX Pierre Victor Joseph (H130H)
	6BISF2244 POURBAIX François Philippe Joseph (H131H)
	FOUCART Marie Sophie (H133H)

	DUBUISSON Léopoldine (H135H)
	6BISF22441 POURBAIX Marthe Marguerite (H136H)
	LEBEAU Florimond Adolphe V. (H140H)
	6BISF22442 POURBAIX Germaine Marie (H137H)
	FRANCK Edgard Hector Ernest (H143H)

	FRANCK Omer Arthur (H144H) négociant
	6BISF22443 POURBAIX Gaston Pierre Joseph (H138H)
	ZERGHE Madeleine Joséphine Ghislain (H146H)

	 HAUT‑ITTRE 07/06/1891, † LA LOUVIERE 09/09/1972
	ZERGHE Charles Joseph (H147H)
	6BISF22444 POURBAIX Emile (H139H)
	BERTRAND Aline Léa Céline (N588N)
	6BISF2245 POURBAIX Emile (H132H)
	CARLIER Julie Marie Emilie (H149H)
	6BISF22451 POURBAIX Max Joseph Paulin (H152H)
	FRETEUR Germaine (R203R)
	6BISF225 POURBAIX François (H112H)
	6BISF226 POURBAIX Alexandre (H113H)
	6BISF227 POURBAIX Désiré Joseph (H114H)
	6BISF3 POURBAIX Marie Catherine Lambertine (H047H)
	DEPRIT Antoine François Joseph (H153H)
	6BISF4 POURBAIX Nicolas Joseph (H048H)
	RIPOTEAU Marie Joseph (H155H)
	6BISF41 POURBAIX Monique (H159H)
	PIETTE Charles Augustin (H162H)
	6BISF42 POURBAIX Nicolas Lambertine (H160H)
	6BISF43 POURBAIX André Joseph (H161H)
	SIMON Aldegonde Joseph (H165H)

	SIMON Jean François (H166H) charbonnier
	6BISF431 POURBAIX André Joseph (H168H)
	6BISF432 POURBAIX Marie Claire (H169H)
	LEFILS Auguste Joseph (H176H)

	ROLAND Joséphine (H178H)
	Sans descendance connue ou descendance non étudiée
	DEQUESNE Louis Joseph (H179H)
	6BISF433 POURBAIX Hyacinthe (H170H)
	DRUGMAND Pierre François (H182H)
	6BISF434 POURBAIX Joséphine (H171H)
	BLONDEAU Adrien (H185H)

	BLONDEAU Désiré (H186H) meunier
	6BISF435 POURBAIX Mélanie (H172H)
	NICAISE Gustave Joseph (H189H)

	NICAISE Herman (H190H)
	6BISF436 POURBAIX Sidonie (H173H)
	DELATTRE Pierre Joseph André (H192H)

	HUBERT Florence (H194H)
	Sans descendance connue ou descendance non étudiée
	6BISF437 POURBAIX Léocardie Marie Joseph (H174H)
	MICHEL François Dieudonné (H195H)

	VANAQUE Victoire (H197H)
	Sans descendance connue ou descendance non étudiée
	6BISF438 POURBAIX Claude Augustin (H175H)
	6BISF5 POURBAIX François Catherine Lambertine (H049H)
	6BISF6 POURBAIX Pierre André (H050H)
	6BISF7 POURBAIX Jean Joseph (H051H)

	Voir la troisième souche de St-Vaast
	6QUA POURBAIX Jacques (N312N) (ancien NR 95-)
	FIEVET(Z) Marie Reine (N313N)
	6QUA1 POURBAIX Marie Françoise (N314N)
	6QUA2 POURBAIX Jean‑Baptiste (N315N)
	6QUA3 POURBAIX Marie Louise (N316N)
	HONGNE Simon (N322N)
	DUFOURNY Michel Joseph (N323N)

	DUFOURNY Guillaume (N380N)
	6QUA4 POURBAIX Jean‑Baptiste (N317N)
	DUFOURNY Marie Marguerite (N324N)
	6QUA5 POURBAIX Simon (N318N)
	6QUA6 POURBAIX Elisabeth (N319N)
	6QUA7 POURBAIX Marie Charlotte (N320N)
	DUFOURNY Jacques Joseph (N326N)
	6QUA8 POURBAIX Jacques Joseph (N321N)
	GREGOIRE Marie Anne Thérèse (N328N)
	6QUA81 POURBAIX Jean François (N329N)
	THIEBAUT Marie Amélie (Q976Q)

	POURBAIX Modeste (N338N)
	THIEBAUT Jacques (Q977Q)
	DASSONVILLE Amélie (Q978Q)
	6QUA82 POURBAIX Clément Henri (N330N)
	BOUVETTE Victoire (AZ545)

	BOUVETTE Guillaume Joseph (AZ546)
	VANHAUVE Anne Françoise (AZ547)
	6QUA82-1 POURBAIX Angélique N786N)
	6QUA85 POURBAIX Stanislas (N333N)
	LEPREUX Euphrasie (xxxxx)
	6QUA86 POURBAIX Charles Michel (N334N)
	CHARPENTIER Marie Philippe (N335N)
	6QUA861 POURBAIX Jean François (N336N)
	6QUA862 POURBAIX Amélie Joseph (N337N)
	DAUBERY Jean‑Baptiste (N341N)
	6QUA863 POURBAIX Modeste (N338N)
	THIEBAUT Marie Amélie (Q979Q)

	POURBAIX Jean François (N329N) cultivateur † à HAVRE le 17/12/1823
	THIEBAUT Jacques (Q977Q)
	DASSONVILLE Amèlie (Q978Q)
	6QUA864 POURBAIX Marie Joseph (N339N)
	DUVIVIER Jean‑Baptiste (Q980Q)

	DUVIVIER Albert (Q981Q)
	HUET Marie Rose (Q982Q)
	6QUA865 POURBAIX François Joseph (N340N)
	DRUART Marie Françoise (N342N)
	6QUA8651 POURBAIX Modeste (N345N)
	6QUA8652 POURBAIX Modeste (N346N)
	HENNE Elisabeth (N351N) (HEINE)

	INCONNU NNN (N353N)
	6QUA86521 POURBAIX Adelina Jeanne (N354N)
	6QUA86522 POURBAIX Elise Françoise (N355N)
	6QUA86523 POURBAIX François (N356N)
	CORNIL Julia (AZ104)
	CARLIER Antoinette Sidonie (N178N)

	LAMBRECHTS Amand (N181N)
	6QUA865231 POURBAIX Frans Jean (R306R)
	LEFEBVRE Marie Madeleine (R307R)

	LEFEBVRE François (AZ105)
	BRIGODE Zoé (AZ106)
	REMACLE Claude (AZ077)
	6QUA8652312 POURBAIX Marie Luce Marthe (AZ076)
	MASQUELIER Jacques (AZ081)
	6QUA865232 POURBAIX Jean Aimé (AZ074)
	MARET Laurente (AZ436)
	6QUA8652321 POURBAIX Marie Jeanne
	6QUA86524 POURBAIX Adrien (Camille) (AZ416)
	6QUA86524 POURBAIX Désiré (AZ417)
	6QUA86525 POURBAIX Ferdinand (AZ418)
	NN (AZ438)

	D’où au moins
	6QUA865251 POURBAIX Lucien (AZ439)
	BOLLE Andrée (AZ440)

	D’où au moins
	6QUA8652511 POURBAIX Marie Jeanne (AZ441)
	6QUA8653 POURBAIX Catherine Elise (N347N)
	6QUA8654 POURBAIX François Henri (N348N)
	REINTJENS Elisabeth (N357N)

	REINTJENS Louis (N358N) chef de gare
	RAGUET Flore Marie (N383N)

	VRAY Joséphine (N385N)
	6QUA86541 POURBAIX Elise Léopoldine (N360N)
	6QUA86542 POURBAIX Elise Alexandrine (N361N)
	6QUA86543 POURBAIX Stéphanie Marie (N362N)
	6QUA86544 POURBAIX Modeste (N363N)
	6QUA86545 POURBAIX Eva Sylvie (N364N)
	6QUA8655 POURBAIX Henry Joseph (N349N)
	6QUA8656 POURBAIX Ferdinand Joseph (N350N)
	GENIN Eglée (Aglaé) (N365N)

	LARGUILLIER Amélie (N367N)
	6QUA86561 POURBAIX Léopold (N368N)
	6QUA86562 POURBAIX Louise (N369N)
	6QUA86563 POURBAIX Ernest (N370N)
	6QUA866 POURBAIX Marie Thérèse (Q971Q)
	BRUYERE Melchior (Q973Q)

	BRUYERE Philippe (Q974Q)
	TONDEUR Marie Thérèse (Q975Q) cabaretière
	6QUA867 POURBAIX Marie Joseph (Q972Q)

	SOMMAIRE DES SOUCHES SECONDAIRES
	DEUXIEME SOUCHE DE BUVRINNES
	QUATRIEME SOUCHE DE ST-VAAST
	TROISIEME SOUCHE DE ST-VAAST
	DEUXIEME SOUCHE DE BUVRINNES
	6BIS1 POURBAIX Louis (H025H)
	COQUILLE Marie Françoise (H279H)
	6BIS11 POURBAIX Louis Joseph (H280H)
	6BIS12 POURBAIX Marie Jacqueline (H281H)
	6BIS13 POURBAIX Marie Thérèse (H282H)
	SCOYER Quentin (H289H)
	6BIS14 POURBAIX Catherine (H283H)
	MARCHAL Joseph (H290H)
	6BIS15 POURBAIX Jeanne Augustine (H284H)
	LECLERCQ François Jacques (H291H)
	6BIS16 POURBAIX André Joseph (H285H)
	BLEVY Marie Catherine (H292H)
	6BIS161 POURBAIX Jacques Joseph (H293H)
	6BIS162 POURBAIX Marie Jeanne Joseph (H294H)
	DUBREUCQ Antoine (H298H)
	6BIS163 POURBAIX Jeanne Marie (H295H)
	6BIS164 POURBAIX Louis Joseph (H296H)
	6BIS165 POURBAIX Alexine (H297H)
	DESCAMPS François Gabriel (H301H)

	DESCAMPS Pierre (H302H)
	JOURDAIN Rose Ursule (H303H)
	6BIS17 POURBAIX Jean (H286H)
	6BIS18 POURBAIX Marie Angéline (H287H)
	DETOURNAY François Jacques (H304H)
	6BIS19 POURBAIX Marie Louise (H288H)
	BLAIRON Jean Joseph (H305H)
	 retour sur souche secondaire  retour sur le lien dans Auteur  retour sur l’Auteur de souche

	QUATRIEME SOUCHE DE ST-VAAST
	6BIS3 POURBAIX Jacques Philippe (H027H)
	CAPITTE Anne Bernardine (H261H)

	CAPITTE Jacq (H262H)
	INCONNUE NN (H263H)
	OTTELET Marie Magdeleine (H267H)

	ROULET Marguerite (H269H)
	DIRICQ Jean‑Baptiste (H278H)
	TROISIEME SOUCHE DE ST-VAAST
	6BISF7 POURBAIX Jean Joseph (H051H)

	VOIR ANNEXE
	ROLAND Marie Joseph (H198H)
	6BISF71 POURBAIX Jean Joseph (H201H)
	WAUCQUEZ Marie Thérèse (H208H)
	6BISF72 POURBAIX Marie Philippe Désirée (H202H)
	LENARD Théophile (H211H)

	CASTIN Catherine (H213H)
	6BISF73 POURBAIX Jean‑Baptiste (H203H)
	6BISF74 POURBAIX Séraphine (H204H)
	DELETTE Théodore (H214H)

	DELETTE Robert (H215H), cultivateur
	6BISF75 POURBAIX Charles Joseph (H205H)
	MEURISSE Angélique (H217H)
	6BISF751 POURBAIX Jules Joseph (H220H)
	GILSON Adèle (H225H)

	GILSON François (H226H)
	6BISF7511 POURBAIX Emma Charlotte Hortense (H228H)
	MOREAU Fernand Vital Simon (H231H)
	6BISF7512 POURBAIX Jules Joseph Alfred (H229H)
	6BISF7513 POURBAIX Oscar Nicolas Joseph (H230H)
	6BISF752 POURBAIX Lydie Charlotte (H221H)
	MOUZIN Charles (H234H)

	HERKIX Lucie (H236H)
	6BISF753 POURBAIX Alphonse Joseph (H222H)
	6BISF754 POURBAIX Jules Ch. Joseph (H223H)
	6BISF755 POURBAIX Alfred Auguste (H224H)

	VOIR ANNEXE
	FAGNIART Flore Rosalie (H237H)

	NICAISE Florentine (H239H), 1818-1893
	6BISF7551 POURBAIX Nestor Albert Evariste (H240H)
	GERIN Marguerite Augusta (H243H)

	GERIN Victor (H244H)
	FROMENT Julienne (H245H)
	6BISF75511 POURBAIX Angèle Flore (H246H)
	BERGER Georges Emile (H248H)
	6BISF75512 POURBAIX Alfred Victor Charlotte (H247H)
	VAN KEERBERGHEN Berthe Lucienne (H251H)
	6BISF7552 POURBAIX Angèle M. Charlotte Fl. (H241H)
	DAMBOT Oscar (H252H)

	DAMBOT Jules (H253H)
	FOURNIER Thérèse (H254H)
	6BISF7553 POURBAIX Louis Charles Joseph (H242H)

	VOIR ANNEXE
	EVERS Adèle Marie Jeanne (H255H)
	6BISF75531 POURBAIX Roger Alfred Léon (H256H)
	MALVAUX Marguerite Berthe (H312H)
	DECLERCK Jenny (H314H)
	6BISF755311 POURBAIX Jean Marie (H313H)
	INCONNUE (AZ131)
	6BISF7553111 POURBAIX Ram (AZ132)
	NEOPANE Sushma (AZ132)
	6BISF75531111 POURBAIX Rosham (AZ138)
	6BISF75531112 POURBAIX Ronjan (AZ134)
	6BISF75531113 POURBAIX Resmi (AZ135)
	6BISF75531114 POURBAIX Rosni (AZ136)
	6BISF75531115 POURBAIX Michelle (AZ137)
	6BISF75532 POURBAIX Marcel Jean Nestor (H257H)
	TROJAN Marcelle Blanche (H315H)
	6BISF755321 POURBAIX Etienne Roger (H316H)
	FERON Cécile Hélène (H319H)

	Etienne vivra ultérieurement avec
	VERNERT Gisèle Léonie (AZ152)

	VERNERT Victor (AZ385), † 1986
	WOESTIJN Rose (AZ386) † 1992
	6BISF7553211 POURBAIX Anne Marie (H320H)
	CLAESSENS Philippe Hubert (H324H)

	NN (AZ154)
	6BISF7553212 POURBAIX Sylvie (H321H)
	PREAT Yvan (AZ157)

	PREAT Yvan (AZ388)
	ARNAUD Anne Marie (AZ389)
	6BISF7553213 POURBAIX Olivier Léon (H322H)
	RIBERO DA SYLVA FERREIRA DE ANDRADA Joana (AZ158)
	6BISF75532131 POURBAIX Léonor Cécile (AZ159)
	6BISF7553214 POURBAIX Marion Nadine (H323H)
	DE FALLEUR Marc Georges (AZ160)
	6BISF755322 POURBAIX Philippe Marcel (H317H)
	DESSIENNES Dorothéa Eléonor (H326H)

	Philippe vivra ultérieurement avec
	PASQUIER Thérèse (AZ162)
	6BISF7553221 POURBAIX Johan Nicolas (H327H)
	6BISF7553222 POURBAIX Vincent Martin (H328H)
	HENRY DE FRAHAN Erika (Frédérique) Véronique (AZ827)
	6BISF75532221 POURBAIX Elsa (AZ829)
	6BISF75532222 POURBAIX Anaïs (xxxxx)
	6BISF7553223 POURBAIX Saskia Evelyne (H329H)
	6BISF755323 POURBAIX Antoine Jacques (H318H)
	TOUSSAINT Ariane Charlotte (H330H)
	6BISF7553231 ZHOU-POURBAIX Juan AZ442)
	RODRIGUES DA SILVA MERTINS Aurora (AZ444)
	6BISF7553231 ZHOU-POURBAIX Yanaline (AZ443)
	6BISF75533 POURBAIX Henry (H306H)
	VANESSE Jenny (H307H)
	6BISF755331 POURBAIX Jean‑Louis (H308H)
	6BISF755332 POURBAIX Nicole Julie (H309H)
	BRENNET Germain Mutien (H310H)
	6BISF76 POURBAIX Félicité (H206H)
	6BISF77 POURBAIX Félicité Joseph (H207H)
	DEFER Jean Philippe (H258H)

	LECRINNIER Christine (H260H)
	Sans descendance connue ou descendance non étudiée
	INDEX

